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NORMATIVA SOBRE SEÑALIZACION

Las señales fotoluminiscentes, únicamente deben llevar visible el
contenido estrictamente necesario para su identificación:

CARA VISIBLE CON INFORMACIÓN NO CONFORME
RSCIEI 164-2025/RIPCI 513/2017 GUÍA TÉCNICA

MANTENIMIENTO 
Y SERVICIOS PCI
Tlf: 123 456 789

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

RIPCI 2017

LOTE XX 03/2026

CARA VISIBLE CON INFORMACIÓN CONFORME
RSCIEI 164-2025/RIPCI 513/2017

RSCIEI 164/2025

CARA TRASERA (OPCIONAL)

MANTENIMIENTO 
Y SERVICIOS PCI
Tlf: 123 456 789

SEÑAL FABRICADA CON SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CERTIFICADA ISO 9001

OTRA INFORMACIÓN QUE SE CONSIDERE IMPORTANTE

RSCIEI 164/2025

RSCIEI 164-2025 Y RICPI 513/2017

A partir de los 20 años desde su fabricación, deberán

ser sustituidas. Se aplica tanto a las señales fotoluminiscentes

nuevas a partir del RD 164/2025, como también a aquellas ya

instaladas anteriormente.

Las señales no deben contener símbolos ni inscripciones ajenas

al mensaje a transmitir por la propia señal. Pueden ponerse en

el envase o embalaje (para que se pueda leer en el momento de

la compra de la señal, pero que no se vea cuando la señal esté

ya colocada), en la parte trasera de la señal donde no sea visible

cuando sea colocada o en un folleto que se proporcione junto

a la señal, cualquier otra información que se vaya poner relativa

al producto:

• códigos de barras

• instrucciones de instalación

• contacto del fabricante o instalador

• QR

• referencias a reales decretos

• páginas web

• marcas de organismos

     de certificación
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¿EN QUE INSTALACIONES SE PONE 
CLASE A?

CLASE A

Espacios con iluminación artificial como Parking subterráneos

Actividades de transporte: Túneles, aeropuertos, transporte terrestre,
autopistas de peaje.

Actividades Docentes: Establecimientos destinados a discapacitados.
Establecimientos con 28m de altura o capacidad para 2.000 personas.

Actividades Sanitarias: Establecimientos sanitarios con disponibilidad de
200 camas. Establecimientos con 28m de altura o capacidad para 2.000 personas.

Actividades Públicas: Residencias de ancianos o de discapacitados físicos
o psíquicos. Establecimientos de uso residencial público, comercial o
administrativo con altura de 28m o disponibilidad para 2.000 personas.

Hasta mayo del 2027 podremos seguir instalando las señales

fabricadas con los requisitos actuales.

El mes y año de fabricación se incluye desde 2003.

Todas aquellas señales que no los lleven, deben ser sustituidas,

salvo que se justifique con una medición sobre una muestra

representativa, conforme a la norma UNE 23035-2, que los valores

no son inferiores al 80 por ciento de aquellos para los que fue

fabricada la señal (según UNE 23035-4). Posteriormente, estas

mediciones se repetirán cada 10 años.
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RIPCI  -  RSCIEI 164/2025 
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EXTINTOR

Es obligatorio identificar los 
equipos y señales, para ello 

tenemos números identificativos

IDENTIFICACIÓN

Según UNE 23580-15
Anual, comprobación visual de 
existencia, ubicación, limpieza, 

legibilidad e iluminación, así 
como verificación de elementos 

de sujeción. 

PROGRAMA
MANTENIMIENTO

Ensayo de luminiscencia con 
número de lote.

No validas, señales sin fecha 
(mes y año), sin número de lote o 

sólo el año de fabricación

FECHA Y LOTE
DE FABRICACIÓN

Deben identificarse datos 
como: denominación, 

clasificación y fabricante.

CONFORME A 
UNE 23035-4

Consulte nuevas instalaciones 
donde es obligatorio Clase A, 
según Real Decreto 393/2007

¿CLASE A O CLASE B?

NUEVOS
PICTOGRAMAS
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B00100 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00400 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00900210x300mm10 metros

SIN
SALIDA

EXTINTOR

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00401 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00901210x300mm10 metros

FA0C901420x600mm20 metros

B00101 210x300mm10 metros
ReferenciaMedidaVisión 

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7mm

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

10 metros 210x300mm B00901

B00001 210x300mm10 metros

PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm

CLASE A

CLASE A CLASE B

CLASE A CLASE B

B00107 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00407 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 05 mm

FA00907210x300mm10 metros
FA0C907420x600mm20 metros

EEXXTTIINNTTOORR
MMOOVVIILL

B00106 210x300mm10 metros
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00406 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00906210x300mm10 metros
FA0C906420x600mm20 metros

EEXXTTIINNTTOORR
CCOO22

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

CLASE A
FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA
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ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00408 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00908210x300mm10 metros

FA0C908420x600mm20 metros

CLASE A CLASE B

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

10 metros 210x300mm B00908

B00108 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 PVC LUMINISCENTE TRASNPARENTE 0,7mm

B00008 210x300mm10 metros
PVC LUMINISCENTE BLANCO 0´7 mm

BOCA DE
INCENDIO

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00411 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00911210x300mm10 metros

FA0C911420x600mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00912210x300mm10 metros

FA0C912420x600mm20 metros

B00111 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7mm

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

10 metros 210x300mm B00911

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,5 mm

10 metros 210x300mm B00112 

B00011 210x300mm10 metros

PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

PPUULLSSAADDOORR
DDEE AALLAARRMMAA

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

HHIIDDRRAANNTTEE

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

LITIO

B00174 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00474210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00974210x300mm10 metros

¡NOVEDAD! 
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ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00913210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B

B00113 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00413 210x300mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

B00114 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00414 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00914210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

B00115 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00415 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00915210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

B00117 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00417 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00917210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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B00119 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00419 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00919210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

AAVVIISSAADDOORR
SSOONNOORROO

B00121210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00421 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00921210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

MMAANNTTAA 
IIGGNNIIFFUUGGAA

B00122 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00422 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00922210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CCOOLLUUMMNNAA
SSEECCAA

B00126 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00426 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00926210x300mm10 metros
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ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00934210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B

B00134 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00434 210x300mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

PPAARRAADDAA DDEE
EEMMEERRGGEENNCCIIAA

B00160 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00460 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00960210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00475 210x300mm10 metros

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

COLUMNA
HÚMEDA

Visión

Visión

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A400210x210mm10 metros
FA03400420x420mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A100210x210mm10 metros
FB03100420x420mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A900210x210mm10 metros
FA03900
FA0G900

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

SIN SALIDA

VÁLVULA INTERMEDIA APERTURA HIDRANTE

¡NOVEDAD! 

E
X

T
IN

C
IÓ

N

9



CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

B00A101210x210mm10 metros

FB0G001630x630mm30 metros

420x420mm20 metros B03101

B0A001 210x210mm10 metros
PVC LUMINISCENTE  BLANCO 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

10 metros 210x210mm B00A901

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A901 210x210mm10 metros

FA0G90130 metros
420x420mm20 metros FA03901

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A401 210x210mm10 metros

FA0G401630x630mm30 metros

420x420mm20 metros A03401

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A106210x210mm10 metros

FB0G006630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB03106

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A906 210x210mm10 metros

FA0G90630 metros
420x420mm20 metros FA03906

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A406210x210mm10 metros

FA0G406630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FA03406

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A107210x210mm10 metros

FB0G007630x630mm30 metros

420x420mm20 metros B03107

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A907 210x210mm10 metros

FA0G90730 metros
420x420mm20 metros FA03907

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A407210x210mm10 metros

FA0G407630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FA03407

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

B00A108210x210mm10 metros

FB0G008630x630mm30 metros

420x420mm20 metros B03108

B0A008 210x210mm10 metros
PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A908 210x210mm10 metros

FA0G90830 metros
420x420mm20 metros FA03908

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A408 210x210mm10 metros

FA0G408630x630mm30 metros

420x420mm20 metros A03408

630x630mm

EXTINTOR

EXTINTOR C02

EXTINTOR MÓVIL

BIE

E
X

T
IN

C
IÓ

N
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

B00A111210x210mm10 metros

FB0G011630x630mm30 metros

420x420mm20 metros B03111

B0A011 210x210mm10 metros
PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A911 210x210mm10 metros

FA0G91130 metros
420x420mm20 metros FA03911

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A411 210x210mm10 metros

FA0G411630x630mm30 metros

420x420mm20 metros A03411

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A112210x210mm10 metros

FB0G012630x630mm30 metros
420x420mm20 metros B03112

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A912 210x210mm10 metros

FA0G91230 metros
420x420mm20 metros FA03912

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A412210x210mm10 metros

FA0G412630x630mm30 metros

420x420mm20 metros A03412

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A121210x210mm10 metros

FB0G021630x630mm30 metros
420x420mm20 metros B03121

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A921 210x210mm10 metros

FA0G92130 metros
420x420mm20 metros FA03921

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A421210x210mm10 metros

FA0G421630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FA03421

630x630mm

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A423210x210mm10 metros
FA03423420x420mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A923210x210mm10 metros
FA03923
FA0G923

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

PULSADOR DE ALARMA

HIDRANTE

AVISADOR SONORO

INSTALACIÓN FIJA DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS

E
X

T
IN

C
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N
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B0A130210x210mm10 metros

FB0G030630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB03130

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A930 210x210mm10 metros

FA0G93030 metros
420x420mm20 metros FA03930

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A430 210x210mm10 metros

FA0G30630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FA03430

630x630mm

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA03436420x420mm20 metros
FA0G436630x630mm30 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

FB03036420x420mm20 metros
FB0G036630x630mm30 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA03437420x420mm20 metros
FA0G437630x630mm30 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

FB03037420x420mm20 metros
FB0G037630x630mm30 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA03438420x420mm20 metros
FA0G438630x630mm30 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

FB03038420x420mm20 metros
FB0G038630x630mm30 metros

RIESGO ELÉCTRICO

MONITOR DE EXTINCIÓN

CONTROL INALÁMBRICO DE EXTINCIÓN

BOTELLA DE EXTINCIÓN FIJA

E
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CLASE B
FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA03439420x420mm20 metros
FA0G439630x630mm30 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

FB03039420x420mm10 metros
FB0G039 630x630mm20 metros

E
X
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CLASE B
FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA03440420x420mm20 metros
FA0G440630x630mm30 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

FB03040420x420mm20 metros
FB0G040630x630mm30 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

Visión

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

FB03160420x420mm20 metros

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A456210x210mm10 metros
A03456420x420mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A956210x210mm10 metros
FA03956
FA0G956

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A156210x210mm10 metros

420x420mm20 metros B03156

BATERÍA DE EQUIPOS DE EXTINCIÓN

APLICADOR DE ESPUMA PORTÁTIL

COLUMNA HÚMEDA

SEÑAL BIDIRECCIONAL

13



Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A457210x210mm10 metros
A03457420x420mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A957210x210mm10 metros
FA03957
FA0G957

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

CLASE B
FICHA

TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A157210x210mm10 metros

420x420mm20 metros B03157

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A447210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A947210x210mm10 metros

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A444210x210mm10 metros CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A08458105x105mm

A08459105x105mm

Complemetaria

ON
Complemetaria

OFF

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A944210x210mm10 metros
FA03944
FA0G944

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

ON OFF

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A445210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A945210x210mm10 metros
FA03945
FA0G945

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A08458105x105mm

A08459105x105mm

Complemetaria

ON
Complemetaria

OFF

ON OFF

SEÑAL BIDIRECCIONAL OBLICUA

EQUIPO AUTÓNOMO

AGUA NEBULIZADA

PELIGRO DE INCENDIO

E
X

T
IN

C
IÓ

N
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Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A448210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A948210x210mm10 metros

FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A451210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A951210x210mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A449210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A949210x210mm10 metros

Visión

CLASE A

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A450210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A950210x210mm10 metros

EX

MATERIAL COMBUSTIBLE

RIESGO DE EXPLOSIÓN

ATMÓSFERAS EXPLOSIVAS

PROHIBIDO EXTINGUIR FUEGO CON AGUA

E
X

T
IN

C
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Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A452210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A952210x210mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A453210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A953210x210mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA0A454210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A954210x210mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A455210x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A955210x210mm10 metros

 

PROHIBIDO PULVERIZAR FUEGO CON AGUA

PROHIBIDO FUMAR

PROHIBIDO REALIZAR FUEGO

PROHIBIDO TELÉFONO MÓVIL

E
X
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N

16



Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00416-T300x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00916-T300x210mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA1B423210x420mm10 metros

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A0A416210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA0A916210x210mm10 metros
FA03916
FA0G916

420x420mm
630x630mm

20 metros
30 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00A116210x210mm10 metros

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10422210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10922210x210mm10 metros
FA1A922420x420mm20 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B10122210x210mm10 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B00116-T300x210mm10 metros

COMPLEMENTARIA

COMPLEMENTARIA

NO OBSTRUIR
SALIDA DE

EMERGENCIA

NO UTILIZAR ASCENSOR

NO OBSTRUIR

E
X
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C
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ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00931200x250mm10 metros

FA03931400x500mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA00476300x210mm10 metros

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01902320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B

B01102 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA01402 320x160mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01927320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B

B01127 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A01427 320x160mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01928320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B

B01128 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A01428 320x160mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

COLUMNA SECA

Plantas,
2º,4º,6º y 8º

ESCALERA 1

Información 
facilitada por 

el cliente

Información 
facilitada por 

el cliente

E
X
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Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A01430250x200mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01930250x200mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA01431300x210mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01931300x210mm10 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B01130250x200mm10 metros

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A01400-C320x160mm10 metros

Visión

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01900-C320x160mm10 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B01100-C320x160mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01900320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B

B01100320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A01400320x160mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

CATALÀ

¡NOVEDAD! 
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CLASE A CLASE B

FA00901-E 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

B00101-E210x300mm10 metros

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00908-C210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B

B00108-C210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00408-C 210x300mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00911-C210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B

B00111-C 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00411-C 210x300mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA00915-C210x300mm10 metros

CLASE A CLASE B

B00115-C 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A00415-C 210x300mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

BOCA
D’INCENDI

SUITZALGAILUA
EXTINTOR

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

EUSKARA

E
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PANORÁMICAS

PANORÁMICAS

PANORÁMICAS

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

CLASE B

 

FICHA
TÉCNICA

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x300mm10 metros
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x300mm10 metros B05001

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros B0P001

420x420mm20 metros B06001

A05701

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros A0P401

420x420mm20 metros A06701

 
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x300mm10 metros
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x300mm10 metros B05008

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros B0P008

420x420mm20 metros B06008

A05708

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros A0P408

420x420mm20 metros A06708

PANORÁMICAS

PANORÁMICAS

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

 
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x300mm10 metros
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x300mm10 metros B05011

ReferenciaMedidaVisión

 PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros B0P011

420x420mm20 metros B06011

A05711

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros A0P411

420x420mm20 metros A06711

25x40mm

ADHESIVOS

E
X
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mm mm
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BANDEROLAS

BANDEROLAS

BANDEROLAS

A02701
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x300mm10 metros

B00B001
B04001

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros
420x420mm20 metros

A0B701
A04701

ReferenciaMedidaVisión

 PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros
420x420mm20 metros

B02001

10 metros 210x300mm B02901

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x300mm10 metros
ALUMINIO LUMINISCENTE 0´5 mm

CLASE A
FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

A02708
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x300mm10 metros

B00B008
B04008

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros
420x420mm20 metros

A0B708
A04708

ReferenciaMedidaVisión

 PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros
420x420mm20 metros

B02008

10 metros 210x300mm B02908

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x300mm10 metros
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

CLASE A
FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

 
BBOOCCAA DDEE

IINNCCEENNDDIIOO

A02711
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x300mm10 metros

B00B011
B04011

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros
420x420mm20 metros

A0B711
A04711

ReferenciaMedidaVisión

 PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros
420x420mm20 metros

B02011

10 metros 210x300mm B02911

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x300mm10 metros
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

CLASE A
FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

 
 

REDES GENERALES

RD01664 RD01665 ADHESIVO 230X115 ADHESIVO 230X115 

SISTEMAS AUTOMÁTICOS

ADHESIVO 230X115 ADHESIVO 230X115 RD01666 RD01667

SISTEMAS MANUALES

ADHESIVO 230X115 ADHESIVO 230X115 RD01668 RD01669

Instalación básica con agua:Instalación básica con gas:

PULSADOR
DE ALARMA

ADHESIVOS

BANDEROLAS

BANDEROLAS

E
X

T
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mm mm

mm

mm mm

mm
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CABLEADO DE SISTEMAS 
CONTRA INCENDIOS

CABLEADO DE SISTEMAS 
CONTRA INCENDIOS

CAJA DE DERIVACIÓN

ADHESIVOS 

RD0F661

RD0F462 200X110mm

RD0F463    200X50mmRD09646

200X70mm

60X60mm 

PVC 1mm 

ReferenciaMedida

CLASE A 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

A1E1031000x60mm

ReferenciaMedida

CLASE A 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

A1E1041000x60mm

ReferenciaMedida

CLASE A 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

A1E1051000x60mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CINTA ADHESIVA LUMINISCENTES

CINTA ADHESIVA LUMINISCENTES

CINTA ADHESIVA LUMINISCENTES

E
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PACK unidades1008

ADHESIVO BLANCO 70X35 TINTA NEGRA ADHESIVO TRANSPARENTE 70X35 TINTA BLANCA ADHESIVO PLATA 70X35 TINTA NEGRA 

Impresión a todo color

XXXXX

EXTINTOR

XXXXX

Fácil despegue
incluso con guantes

nmz@nmz.es 868 700 780 www.nmz.es

nmz@nmz.es www.nmz.es

EXTINTOR BIE OTROS

FECHA REVISIÓN OPERARIO PROX. REVISIÓN

868 700 780

Adhesivos de vinilo

Cualquier medida

Diseños personalizados

Fabricados a medida

FABRICACIÓN
ESPECIAL
Consultar
entrega

FICHA
TÉCNICA

E
X
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C
IÓ

N

24



Infinidad de posibilidades de corte.

PVC 0,7 mm Impresión a todo color.

Diseño personalizado con su imagen corporativa.

Barniz protector.

Medidas desde 147 mm hasta 1000 mm. 

Plazo de entrega reducido.

PERSONALIZADAS A TODO COLOR
SEÑALES DE ALARMA 

868 700 780 www.nmz.es868 700 780 www.nmz.es

V
IG

IL
A

N
CI

A PERMANENTE

Zona
Vigilada

Zona
Vigilada

ACCESO
DIRECTO
POLICÍA

E
X

T
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C
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DESDE 250 UNIDADESDESDE 250 UNIDADES

COLLARINES PERSONALIZADOS
CON IMPRESIÓN A TODO COLOR

Sello de calidad
con su color

Calidad 
fotográfica

Imagen
Corporativa

26 - 27 - 28 - 29 - 30

GARANTIZA LA RECARGA RETIMBRADO

DEL EXTINTOR EN LA FECHA INDICADA

ISO9001SI
ST

EM
A

D
E

GES

TIÓN DE CALIDAD

CERTIFIC
ACI

Ó
N

CERTIFICADORA ACREDITADA PER

Fondo 
personalizado

E
X

T
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C
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RD01583

RD09083

RD01283

90x55mm

120x55mm

150x55mm
RD01584

RD09034

RD01284

90x55mm

120x55mm

150x55mm

COLLARÍN PARA MANGUERA

COLLARINES PERSONALIZADOS IMPRESOS A TODO COLOR

E
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¡SOLICITA TU 
EXPOSITOR  
DE SEÑALES! 
REFERENCIA: EXP-L 



MARCOS Y 
SOPORTES



SOPORTE METACRILATO PLANO 3mm

SOPORTE METACRILATO PLANO 3mm

A
LT

O

ANCHO

A
LT

O

ANCHO

SIN AGUJEROS

ANCHO X ALTO
Soporte

ANCHO X ALTO
SeñalReferencia

300x105mm350x155mm
370x210mm
350x260mm
470x350mm

320x160mm
300x210mm
420x300mm

300x105
320x160
210x210
300x210

CON AGUJEROS

ANCHO X ALTO
Soporte

ANCHO X ALTO
SeñalReferencia

FIJACIÓN PARA SOPORTES
de metacrilato con agujeros¡Fácil instalación!

25 metros
Enganche

mm350x155mm

370x210mm mm

mm240x240mm

mm350x260 mm

M
A

R
C
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S
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O
P

O
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SOPORTE METACRILATO BANDEROLA

SOPORTE METACRILATO BANDEROLA

EMBELLECEDORES

20x12mmPlata

Plata 25x16mm

SEPARADOR / EMBELLECEDOR

20x12mmRojo

Rojo 25x16mm

R

R

20x12mmVerde

Verde 25x16mm

Las referencias S5615, S5615R y S5615V se
utilizan para las referencias S4510 y S4508. 

V

V

MedidaReferenciaColor

ANCHO X ALTO
Soporte

ANCHO X ALTO
SeñalReferencia

SOPORTE PARA TECHO

ANCHO X ALTO
Soporte

ANCHO X ALTO
Señal

Para metacrilato con agujeros

Referencia

300x105
320x160

300x105
320x160

210x210
300x210

210x300

640x210

SOPORTE PARA PARED

EXTINTOR

A
LT

O

ANCHO

mm330x135 mm

mm350x190 mm

mm240x240 mm

mm330x240 mm

mm690x240 mm

mm330x135mm

mm350x190mm

mm240x330mm

210x210mm240x240mmS0506
S2508

S2504
S2501

M
A

R
C

O
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Referencia
ANCHO

x
ALTO

SOPORTES METÁLICOS

SOPORTES METÁLICOS

SOPORTES METÁLICOS

ALUMINIO 0’5mm

FICHA
TÉCNICA

ALUMINIO 0’5mm

FICHA
TÉCNICA

ALUMINIO 0’5mm

FICHA
TÉCNICA

mmS0205
S0204
S0201

210X210
mm320X160
mm300X105

mmS0208 210X300
mmS0211 420X420

mm
mm
mm

mm
mm

Referencia
ANCHO

x
ALTO

mm
mm
mm

mm
mm

Referencia
ANCHO

x
ALTO

M
A

R
C

O
S

 Y
 S

O
P

O
R

T
E
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o

A
lto

A
lto

Ancho

Ancho

Ancho



MedidaReferencia

MARCOS DE COLOR METALIZADO

SOPORTES METÁLICOS

05/2023 LOTE 23-V

FA14921

PUNTO DE
REUNIÓN

B14106

  

mm

mm

mm

mm

mm

mm

*Se pueden utilizar tanto en vertical como horizotal
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EXPOSITOR 
DE SEÑALES

EXP-L

¡S
O

LI
CITA EL TUYO

!



EVACUACIÓN



ITINERARIO
ACCESIBLE

¡Comprometidos con la accesibilidad!

Desde 1 unidad señalización en Braille

ITINERARIO
ACCESIBLE

Consulte su precio sin compromiso

E
V

A
C
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A
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Realizamos los planos de evacuación en PVC 
luminiscente en clase A  (1mm) o clase B (0’7mm)

En NMZ imprimimos
sus planos de evacuación

Con la medida que precise en cada uno de sus planos

Para su correcta realización, deberá enviarnos el plano 
en formato digital con extensión PDF en alta calidad

¿DONDE INSTALAR PLANOS DE CLASE A?
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+4,500
USTED ESTÁ AQUÍ

PLANO DE EVACUACIÓN

Usted está aquí
You are here

Recorrido de evacuación principal
Main escape route

Recorrido de evacuación secundario
Alternative escape route

Salida de emergencia
Emergency exit

Punto de encuentro
Assembly point

Extintor
Fire extinguisher

Boca de Incendio Equipada
Hose

Pulsador de Alarma
Alarm push button

USTED ESTÁ AQUÍ

SIMBOLOGÍA / SIMBOLOGY

SI USTED DESCUBRE UN INCENDIO:

- Abandone el recinto inmediatamente y
diríjase a la salida por la dirección habitual o
de emergencia que se indica en el plano.

EN CASO DE INCENDIO

- CIERRE todas las puertas que utilice.

- NO DEBE gritar o correr. Mantenga la
calma.

- NO utilice los ascensores.

- SI LAS SALIDAS ESTÁN BLOQUEADAS:

- Permanezca en el recinto, colocando ropas
húmedas en las ranuras de las puertas.
Hágase ver.

PLANTA PRIMERA A-15
FIRST FLOOR A-15

IF YOU DISCOVER A FIRE:

- Leave the enclosure inmediately and head
for the exit, either by the usual way or by the
emergency escape route indicated on the
plan.

IN CASE OF FIRE

- CLOSE all the doors you may use.

- DO NOT shout or run. Keep calm.

- DO NOT use elevators.

- IF YOUR ESCAPE ROUTE IS CUT OFF:

- Remain on the enclosure, stuffing the door
gaps with wet clothes. Make yourself seen.

PLANO DE SITUACION
OVERVIEW PLAN

A-15 A-12

FÁBRICA NMZ



B14103 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A14403 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14903210x300mm10 metros

B14107 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14907 210x300mm10 metros

  

PUNTO DE
REUNIÓN

  

B14106 210x300mm10 metros

B1G106 420x600mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A14406 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14906210x300mm10 metros
FA1G906420x600mm20 metros

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

 
CLASE A

FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

     
CLASE A

FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC LUMINISCENTE 0,4 mm

B1E3021000x60mm

ReferenciaMedida

PVC LUMINISCENTE 0,4 mm

B1E3001000x60mm

ReferenciaMedida

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

A1E1021000x60mm
 CLASE A

ADHESIVO

CLASE A
ADHESIVO ReferenciaMedida

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

A1E1001000x60mm

 
CLASE B

ADHESIVO

CLASE B
ADHESIVO
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B14108 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A14408  210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14908210x300mm10 metros

B14117 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A14417 210x300mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14917210x300mm10 metros

B14109 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
ReferenciaMedidaVisión

 
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14909 210x300mm10 metros

B14112 210x300mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA14912 210x300mm10 metros

BOTIQUÍN

 
CLASE A

FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

 
CLASE A

FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

  
CLASE A

FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA

  
CLASE A

FICHA
TÉCNICA CLASE B

FICHA
TÉCNICA
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10120210x210mm10 metros

FB1F020630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB1A020

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10920 210x210mm10 metros

FA1F92030 metros
420x420mm20 metros FA1A920

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10420210x210mm10 metros

FA1F420630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A420

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10121210x210mm10 metros

FB1F021630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB1A021

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10921 210x210mm10 metros

FA1F92130 metros
420x420mm20 metros FA1A921

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10421210x210mm10 metros

FA1F421630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A421

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10103210x210mm10 metros

FB1F003630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB1A003

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10903 210x210mm10 metros

FA1F90330 metros
420x420mm20 metros FA1A903

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10403210x210mm10 metros

FA1F403630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A403

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10105210x210mm10 metros

FB1F005630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB1A005

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10905 210x210mm10 metros

FA1F90530 metros
420x420mm20 metros FA1A905

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA10405210x210mm10 metros

FA1F405630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A405

630x630mm

EVACUACIÓN DERECHA

EVACUACIÓN IZQUIERDA

EMPUJAR BARRA

ROMPER PARA PASAR

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B10108210x210mm10 metros

FB1F008630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB1A008

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10908 210x210mm10 metros

FA1F90830 metros
420x420mm20 metros FA1A908

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA10408210x210mm10 metros

FA1F408630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A408

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA13417210x210mm10 metros

FA19417630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA15417

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA13424210x210mm10 metros

FA19424630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA15424

630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B10117210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10917 210x210mm10 metros

FA1F91730 metros
420x420mm20 metros FA1A917

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10417210x210mm10 metros
420x420mm20 metros FA1A417

630x630mm

BOTIQUÍN

EQUIPO AUTÓNOMO DE RESPIRACIÓN

SILLA DE EVACUACIÓN

PULSAR PARA ABRIR
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CLASE BCLASE A
FICHA
TÉCNICA FICHA

TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10100210x210mm10 metros
B13100160x160mm10 metros
B12107105x105mm10 metros

420x420mm20 metros B1A100
630x630mm30 metros FB1F001

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10400210x210mm10 metros
A13400160x160mm10 metros
A12400105x105mm10 metros

420x420mm20 metros FA1A400
630x630mm30 metros FA1F400

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10900 210x210mm10 metros

FA1F90030 metros
420x420mm20 metros FA1A900
630x630mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B10160210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10960210x210mm10 metros

FA1F960630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A960

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10161210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10961210x210mm10 metros

FA1F961630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A961

CLASE A

CLASE B

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B10172210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10972210x210mm10 metros

FA1F97230 metros
420x420mm20 metros FA1A972

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA10472210x210mm10 metros
420x420mm20 metros FA1A472

630x630mm

ABRIR PUERTA IZQUIERDA

ABRIR PUERTA DERECHA

ZONA DE REFUGIO MINUSVÁLIDO

SEÑAL BIDIRECCIONAL

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B13170160x160mm10 metros

FB19070480x480mm30 metros

320x320mm20 metros FB15170

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA13970 160x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA10470210x210mm10 metros
FA13470160x160mm10 metros

FA19470480x480mm30 metros
320x320mm20 metros FA15470

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

FB10106210x210mm10 metros

FB1F006630x630mm30 metros

420x420mm20 metros FB1A006

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10906 210x210mm10 metros

FA1F90630 metros
420x420mm20 metros FA1A906

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA10406210x210mm10 metros

FA1F406630x630mm30 metros
420x420mm20 metros FA1A406

630x630mm

CLASE BCLASE A
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B10110210x210mm10 metros
B13110160x160mm10 metros
B12110105x105mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10410210x210mm10 metros
A13410160x160mm10 metros
A12410105x105mm10 metros

420x420mm20 metros FA1A410
630x630mm30 metros FA1F410

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10910 210x210mm10 metros

FA1F91030 metros
420x420mm20 metros FA1A910
630x630mm

 

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B13171160x160mm10 metros

FB19071480x480mm30 metros

320x320mm20 metros FB15071

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA13971 160x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA10471210x210mm10 metros
FA13471160x160mm10 metros

FA19471480x480mm30 metros
320x320mm20 metros FA15471

BIDIRECCIONAL OBLICUA

PUNTO DE REUNIÓN

DISCAPACITADO

DISCAPACITADO

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
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ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

B11930320x160mm10 metros

B11173 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11473 320x160mm10 metros

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11973320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

B11130320x160mm10 metros

B11030320x160mm10 metros

FB1K030960x480mm30 metros

640x320mm20 metros B18130

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11930 320x160mm10 metros

FA1K93030 metros
640x320mm20 metros FA18930

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11430320x160mm10 metros

FA1K430960x480mm30 metros
640x320mm20 metros A18430

960x480mm

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

B11931320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm

B11131320x160mm10 metros

B11031320x160mm10 metros

FB1K031960x480mm30 metros

640x320mm20 metros B18131

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11931 320x160mm10 metros

FA1K931 30 metros
640x320mm20 metros FA18931

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11431320x160mm10 metros

FA1K431960x480mm30 metros
640x320mm20 metros A18431

960x480mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B11135320x160mm10 metros

FB1K035960x480mm30 metros

640x320mm20 metros FB18035

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11935 320x160mm10 metros

FA1K93530 metros
640x320mm20 metros FA18935

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11435320x160mm10 metros

FA1K435960x480mm30 metros
640x320mm20 metros FA18435

960x480mm

PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B11141320x160mm10 metros

FB1K041960x480mm30 metros

640x320mm20 metros FB18041

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11941 320x160mm10 metros

FA1K94130 metros
640x320mm20 metros FA18941

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11441320x160mm10 metros

FA1K441960x480mm30 metros
640x320mm20 metros FA18441

960x480mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B11140320x160mm10 metros

FB1K040960x480mm30 metros

640x320mm20 metros FB18040

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11940 320x160mm10 metros

FA1K94030 metros
640x320mm20 metros FA18940

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11440320x160mm10 metros

FA1K440960x480mm30 metros
640x320mm20 metros FA18440

960x480mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B11150320x160mm10 metros

FB1K050960x480mm30 metros

640x320mm20 metros FB18050

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11950 320x160mm10 metros

FA1K95030 metros
640x320mm20 metros FA18950

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11450320x160mm10 metros

FA1K450960x480mm30 metros
640x320mm20 metros FA18450

960x480mm

ReferenciaMedidaVisión

B11941320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B11151320x160mm10 metros

FB1K051960x480mm30 metros

640x320mm20 metros FB18051

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11951320x160mm10 metros

FA1K95130 metros
640x320mm20 metros FA18951

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11451320x160mm10 metros

FA1K451960x480mm30 metros
640x320mm20 metros FA18451

960x480mm

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
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CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11919 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11419320x160mm10 metros
PLANTA

A
PLANTA

8

Información facilitada por el cliente

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11918 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11418320x160mm10 metros

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11414320x160mm10 metros

ESCALERA
NORTE

ESCALERA
8

Información facilitada por el cliente

Información facilitada por el cliente

1 PLANTA PARA SALIDA 8 PLANTAS PARA SALIDA

8 PLANTAS PARA SALIDA

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11425320x160mm10 metros

Información facilitada por el cliente

1 PLANTA PARA SALIDA
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ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01902320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B

B01102 320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA01402 320x160mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA1B423210x420mm10 metros

Visión

Visión

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A10422210x210mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA10922210x210mm10 metros
FA1A922420x420mm20 metros

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B10122210x210mm10 metros

COMPLEMENTARIA

NO OBSTRUIR
SALIDA DE

EMERGENCIA

FICHA
TÉCNICA

 

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA01900320x160mm10 metros

CLASE A CLASE B

B01100320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

 

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A01400320x160mm10 metros

 

FICHA
TÉCNICA

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B11102320x160mm10 metros

FB1K002960x480mm30 metros

640x320mm20 metros FB18002

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11902320x160mm10 metros

FA1K90230 metros
640x320mm20 metros FA18902

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11402320x160mm10 metros

FA1K402960x480mm30 metros
640x320mm20 metros A18402

960x480mm

CLASE A
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

B11904320x160mm10 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11404320x160mm10 metros
A12404105x300mm7 metros

A1K404960x480mm30 metros
640x320mm20 metros A18404

CLASE B
FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11904 320x160mm10 metros
FA18904 640x320mm20 metros
FA1K904 960x480mm30 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

B11104320x160mm10 metros

B12004105x300mm7 metros

B12104105x300mm7 metros

B1K104960x480mm30 metros
640x320mm20 metros B18104

CLASE A

ReferenciaMedidaVisión

 
PVC LUMINISCENTE 1 mm

A1D406650x105mm7 metros

 

FICHA
TÉCNICA

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE TRANSPARENTE 0,7 mm

B11106320x160mm10 metros

B11006320x160mm10 metros

FB1K006960x480mm30 metros

640x320mm20 metros B18106

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11906320x160mm10 metros

FA1K90630 metros
640x320mm20 metros FA18906

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11406320x160mm10 metros

FA1K406960x480mm30 metros
640x320mm20 metros A18406

960x480mm
ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

B11906320x160mm10 metros

PVC LUMINISCENTE BLANCO 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE BLANCO 0´7 mm

E
V

A
C

U
A

C
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B11104-G320x160mm10 metros
B12104-G300x105mm10 metros

FB1K004-G960x480mm30 metros

640x320mm20 metros B18104-G

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

FA11904-G320x160mm10 metros

FA1K904-G30 metros
640x320mm20 metros FA18904-G

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11404-G320x160mm10 metros

FA1K404-G960x480mm30 metros
640x320mm20 metros FA18404-G

960x480mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

FA11406-G

FA18406-G
FA1K406-G

FA11906-G
FA18906-G
FA1K906-G

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

GALEGO

GALEGO

FB11006-G

FB18006-G
FB1K006-G

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11404-C

FA18404-C
FA1K404-C

FA11904-C
FA18904-C
FA1K904-C

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

B11104-C

FB18004-C
FB1K004-C

CATALÀ

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

A11406-C

FA18406-C
FA1K406-C

FA11906-C
FA18906-C
FA1K906-C

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

B11106-C

FB18006-C
FB1K006-C

CATALÀ

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

E
V
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C
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A
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CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

FB11004-V
FB18004-V

FB1K004-V

FA11404-V
FA18404-V

FA1K404-V

FA11904-V
FA18904-V

FA1K904-V

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

B11006-E
FB18006-E

FA11406-E

FA18406-E
FA1K406-E

FA11906-E
FA18906-E
FA1K906-E

FB1K006-E

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

VALENCIÀ

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

FB11006-V
FB18006-V

FB1K006-V

FA11406-V
FA18406-V

FA1K406-V

FA11906-V
FA18906-V

FA1K906-V

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

B11104-E
FB18004-E

FB1K004-E

FA11404-E
FA18404-E

FA1K404-E

FA11904-E
FA18904-E

FA1K904-E

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros

640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión
ALUMINIO LUMINISCENTE 0,5 mm

320x160mm10 metros

30 metros
640x320mm20 metros

ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

320x160mm10 metros

960x480mm30 metros
640x320mm20 metros

960x480mm

VALENCIÀ

EUSKARA

EUSKARA

E
V
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C
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A
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MÁS QUE SEÑALES

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

A16720
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros B16020
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros

CLASE A CLASE B
FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

A17720
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 1 mm

210x210mm10 metros B17020
ReferenciaMedidaVisión

PVC LUMINISCENTE 0,7 mm

210x210mm10 metros

REFERENCIA: EXP-L

¡SOLICITA TU EXPOSITOR DE SEÑALES!

PANORÁMICA

BANDEROLA

E
V
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C
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A
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CATÁLOGO 2026/28

ÍNDICE
EXTINCIÓN MARCOS Y

SOPORTES

1
/

27
BALIZAMIENTO

102
/

122

VIAL
REFLECTANTE

124
/

151

VIAL NO
REFLECTANTE

156
/

169

INFORMATIVAS

172
/

184
PROHIBIDO

240
/

263

OBLIGACIÓN

186
/

209

PELIGRO

212
/

237

EVACUACIÓN

36
/

51

30
/

33



BALIZAMIENTO



C
O

N
O

S

300m
m

50mm

210mm

FICHA
TÉCNICA

300m
m

450 m
m

700 m
m

210mm

280mm

350mm

50mm

100 mm

100 mm

100 mm

FICHA
TÉCNICA

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

ReferenciaMedida bandaPara cono de

CAMISA PARA CONO

BA12050110 mm 500 mm

BA12075220 mm 750 mm

5

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CONO FLEXIBLE NARANJA
ReferenciaAlturaPeso

BA10230300 mm 0,6 kg

CONO FLEXIBLE AZUL
ReferenciaAlturaPeso

BA12330300 mm 0,6 kg

CONO FLEXIBLE NARANJA
ReferenciaAlturaPeso

BA10245450 mm 1 kg

CONO FLEXIBLE NARANJA
ReferenciaAlturaPeso

BA10270700 mm 1,6 kg

102
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CONO FLEXIBLE VERDE
CON DIFUSOR 

ReferenciaAlturaPeso

BA12545450 mm 1,4 kg

CONO FLEXIBLE VERDE
CON DIFUSOR 

ReferenciaAlturaPeso

BA12570700 mm 3,2 kg

450 m
m

100 mm

¡NOVEDAD! 

450 m
m

100 mm

700 m
m

150 mm

100 mm

700 m
m

100 mm

100 mm

¡NOVEDAD! 

Descubre mucho más en nuestra web
www.nmz.es

CONO FUERTE VERDE
BA12570

280mm

350mm

350mm

280mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

CONO FLEXIBLE NARANJA
CON DIFUSOR 

ReferenciaAlturaPeso

BA13045450 mm 1,4 kg

CONO FLEXIBLE NARANJA
CON DIFUSOR 

ReferenciaAlturaPeso

BA13070700 mm 3,2 kg

3103



C
O

N
O

S

750m
m

380mm

220mm

FICHA
TÉCNICA

280mm

500m
m

110mm

FICHA
TÉCNICA

420m
m

245mm

110mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaAltura Color

TENSACONO CINTA
RETRÁCTIL 5 m

BA10209

BA10205

200mm 90 mm

200mm80 mm

FICHA
TÉCNICA

Ø

MÁS QUE SEÑALES

CONO RÍGIDO 750 mm
ReferenciaAlturaPeso

BA10175750 mm 2,5 kg

CONO RÍGIDO 500 mm
ReferenciaAlturaPeso

BA10150500 mm 1,5 kg

CONO PLEGABLE CON LUZ
ReferenciaAlturaPeso

BA12042420 mm 0,650 kg

104



VA
L

L
A

S

ReferenciaMedidasPeso

VALLA ROJA

BA624202000x1000x50mm11 kg

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidasPeso

VALLA AMARILLA

BA626202000x1000x50mm11 kg

FICHA
TÉCNICA

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

ReferenciaMedidasPeso

VALLA AZUL

BA623202000x1000x50mm11 kg

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidasPeso

VALLA VERDE

BA625202000x1000x50mm11 kg

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidasPeso

RECAMBIO PATA VALLA 

BA62329590x166x57mm2,30 kg

FICHA
TÉCNICA

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 
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ReferenciaMedidasPeso

NEW JERSEY VERDE APILABLE 

BA625216,8 kg 1000x600x500mm

¡NOVEDAD! 

Referencia ColorMedidasPeso

NEW JERSEY APILABLE 

BA620216,8 kg 1000x600x500mm

BA624216,8 kg 1000x600x500mm

BA625216,8 kg 1000x600x500mm

KGDimension producto
1000x600x400mm

Peso unitario
6,6kg 

KL
Litros de agua
50 l. 

ReferenciaMedidasPeso

NEW JERSEY BLANCO APILABLE 

BA620216,8 kg 1000x600x500mm

¡NOVEDAD! 

ReferenciaMedidasPeso

NEW JERSEY ROJO APILABLE 

BA624216,8 kg 1000x600x500mm

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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A
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ReferenciaPlegadaAbierta

VALLA METÁLICA CUADRADA 
PLEGABLE ROJA Y BLANCA

BA6001315x15x115cm130x103x85cm

ReferenciaPlegadaAbierta

VALLA METÁLICA PLEGABLE
ROJA Y BLANCA

BA6002515x105cm250x105cm

ReferenciaPlegadaAbierta

VALLA PLÁSTICO EXTENXSIBLE
Y RELLENABLE

BA6012534x96cm250x96cm

Ø320mm

91
0m

mØ51

Ø320mm

91
0m

mØ51 ReferenciaMedida Peso

POSTE SEPARADOR ACERO INOX
CON CINTA EXTENSIBLE 2m

BA50190910x320mm 

BA50090

7,65Kg

7,65Kg910x320mm 

Color cinta
FICHA

TÉCNICA

80mm

40mmØ55

12
2m

m

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

BA1010580x40mm

ReferenciaMedida PesoColor cinta

SOPORTE PARED DE ACERO INOX
CON CINTA EXTENSIBLE 2m x 47mm

BA50105122xØ55mm 

122xØ55mm BA50005

450g

450g

15g

SOPORTE PARED FIN DE CINTA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

Termolacado

Termolacado

107
Ø55

12
2m

m



B
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L
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A
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¡NOVEDAD! 

Descubre mucho más en nuestra web
www.nmz.es

BOLARDO AZUL 750mm
BA50275

75
0m

m
ø80mm

50
m

m
50

m
m

50
m

m

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

45
0m

m

ø80mm

65
m

m
65

m
m

FICHA
TÉCNICA

80
0m

m

ø100mm

280mm

33
0m

m

Fabricado en dos piezas: Baliza y Base

BA52480800mm / ø100

BOLARDO ABATIBLE
REFLECTANTE

ReferenciaMedidas

750mm / ø80

750mm / ø80

750mm / ø80

750mm / ø80

BA50175

BA50275

BA50375

BA50475

Referencia ColorMedidas

BOLARDO  DE TPE
MATERIAL RECICLADO Y RECICLABLE

BA50145450mm / ø80

BOLARDO NARANJA DE TPE
MATERIAL RECICLADO Y RECICLABLE

ReferenciaMedidas

3 TORNILLOS 
(BA30000) no 

incluidos 
en el precio, se 
suministran con 

los bolardos

3 TORNILLOS 
(BA30000) no 

incluidos 
en el precio, se 
suministran con 

los bolardos

3 TORNILLOS 
(BA30000) no 

incluidos 
en el precio, se 
suministran con 

los bolardos
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¡NOVEDAD! 

Referencia ColorMedidas

HITO

750mm

750mm

750mm

750mm

BA51775

BA51875

BA51975

BA51111

85
m

m

85
m

m
85

m
m

85
m

m

75
0m

m
75

0m
m

BA51000

FICHA
TÉCNICAReferenciaColor

HITO DESMONTABLE

BA51980

BA51880

FICHA
TÉCNICA

LLAVE HITO

Fabricado en dos piezas: Baliza y Base

3 TORNILLOS 
(BA30000) no 

incluidos 
en el precio, se 
suministran con 

los bolardos
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FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

CINTA SOTERRAMIENTO

RD81212115cmx200mx0,075mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

CINTA SOTERRAMIENTO

RD81212215cmx200mx0,075mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

CINTA SOTERRAMIENTO

RD81212315cmx200mx0,075mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

CINTA SOTERRAMIENTO

RD81212415cmx200mx0,075mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

CINTA SOTERRAMIENTO

RD81212515cmx200mx0,075mm

P
re

ca
u

ci
ó

n

P
re

ca
u

ci
ó

n

P
re

ca
u

ci
ó

n

P
re

ca
u

ci
ó

n

P
re

ca
u

ci
ó

n

P
re

ca
u

ci
ó

n

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 
P

re
ca

u
ci

ó
n

P
re
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u
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ó

n
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ReferenciaMedida

CINTA BALIZAMIENTO

RD80110

RD80510

5cmx100mx0,03mm

7,5cmx200mx0,03mm

ReferenciaMedida

CINTA BALIZAMIENTO

RD80111

RD80511

5cmx100mx0,03mm

7,5cmx200mx0,03mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

Referencia

CINTA BALIZAMIENTO

RD80213
Medida

7,5cmx200mx0,05mm

Referencia

CINTA BALIZAMIENTO

RD80215
Medida

7,5cmx200mx0,05mm

Referencia

CINTA BALIZAMIENTO

RD80212
Medida

7,5cmx200mx0,05mm
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FICHA
TÉCNICA

¡CINTAS PERSONALIZADAS!

Con diferentes anchos de cintas

¡Consulta el precio!
Pedido mínimo de 20 rollos de 250mts

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA SEÑALIZACIÓN 
SERIE ORO 50mm

RD8040050mmx25m
RD8040150mmx25m
RD8040250mmx25m
RD8040450mmx25m

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaColor

CINTA ANTIDESLIZANTE ADHESIVA

RD8032050mmx10m
RD8032150mmx10m
RD8032250mmx10m
RD8032550mmx10m

FICHA
TÉCNICA

Referencia

CINTA BALIZAMIENTO

RD80214
Medida

7,5cmx200mx0,05mm

ReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA SEÑALIZACIÓN 
SERIE ORO 80mm

RD8060080mmx25m
RD8060180mmx25m
RD8060280mmx25m
RD8060480mmx25m
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FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICAReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA REFLECTANTE

C8085250mmx46m

C8085650mmx46m
C8085450mmx46m

HOMOLOGADA
CERTIFICADO

E104*

ReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA REFLECTANTE

RD80650100mmx5m
RD80651100mmx5m
RD80652100mmx5m

RD80656100mmx5m
RD80654100mmx5m

C80652100mmx5m

C80656100mmx5m
C80654100mmx5m

C8095250mmx5m

C8095650mmx5m
C8095450mmx5m

ReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA REFLECTANTE

ReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA REFLECTANTE

RD8085250mmx46m

RD8085650mmx46m
RD8085450mmx46m

ReferenciaMedidaColor

CINTA ADHESIVA REFLECTANTE

RD8095050mmx5m
RD8095150mmx5m
RD8095250mmx5m

RD8095650mmx5m
RD8095450mmx5m
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32mm

10
5m

m

80mm

40mm

40
m

m

20mm

8m
m

32
m

m

20mm

40

8m
m

20mm

40

40

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

BA42723A105x40mm0,4 kg

PROTECTOR ANTIGOLPES POLIURETANO

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

BA42723B105x40mm0,4 kg

PROTECTOR ANTIGOLPES POLIURETANO

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

BA42723C105x40mm0,4 kg

PROTECTOR ANTIGOLPES POLIURETANO

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

BA42723D105x40mm0,4 kg

PROTECTOR ANTIGOLPES POLIURETANO

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

BA42723E105x80mm0,4 kg

PROTECTOR ANTIGOLPES POLIURETANO

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 
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GFICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA400m

m

150mm

FICHA
TÉCNICA

30
0m

m

200mm

FICHA
TÉCNICA

10
00

m
m

500mm

ReferenciaMedidaColor

BA41519400x300x70mm

TOPE DE APARCAMIENTO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41516400x150x10mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41517300x200x10mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA413141000x500x40mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

400m
m

300mm

70
m

m

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

TOPE DE APARCAMIENTO

BA406223 kg 550x150x100mm

¡NOVEDAD! 

115



PA
R

K
IN

G

FICHA
TÉCNICA

40
0m

m
320mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

35
0m

m

200mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

80mm

400m
m

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

10
00

m
m

500mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

50
0m

m

350mm

ReferenciaMedidaColor

BA41518400x320x10mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41212350x200x40mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41013400x80x15mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA412141000x500x40mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41215350x500x40mm

PROTECTOR PLANO

AUTO
ADHESIVO
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ReferenciaMedidaColor

BA417091000x250x15mm

ESQUINERA FLEXIBLE

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41006400x150x15mm

ESQUINERA ESPUMA

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41707750x300x20mm

ESQUINERA ESPUMA

AUTO
ADHESIVO

ReferenciaMedidaColor

BA41008400x250x15mm

ESQUINERA FLEXIBLE

AUTO
ADHESIVO

FICHA
TÉCNICA

750m
m

300mm

FICHA
TÉCNICA

400m
m

150mm

FICHA
TÉCNICA

1000mm

FICHA
TÉCNICA400m

m

250mm

ReferenciaMedidaColor

BA415105mx50cmx10mm

BA417105mx50cmx20mm

BOBINA AUTOADHESIVA
FICHA

TÉCNICA

50cm

BA414105mx50cmx10mm

BA416105mx50cmx20mm

AUTO
ADHESIVO

PA
R

K
IN

G
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A

LT
O

S

BA20435 Amarilla 

BA20335 Negra

BA20000 Tornillos necesarios 4

Descripción MedidaReferencia

-*Los tornillos no van incluidos en el precio,se suministra con los resaltos.
*SE SIRVE LA PAREJA  AMARILLO Y NEGRO, NO SE PUEDE SERVIR UN COLOR.

*SE SIRVE LA PAREJA  AMARILLO Y NEGRO, NO SE PUEDE SERVIR UN COLOR.

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

BA20401

RESALTO DE CAUCHO - PUNTERA

Amarilla 
BA20301 Negra

BA20000 Tornillos necesarios 2 -

175x350x50mm
175x350x50mm

500x350x50mm
500x350x50mm

17’5

5

35

50

35

17’5

5

35

50

35

17’5

5

35

50

35

17’5

5

35

50

35

Descripción Medida

RESALTO DE PLÁSTICO - PUNTERA

Referencia

*Los tornillos no van incluidos en el precio,se suministra con los resaltos.

BA22201 Amarilla 
BA22101 Negra

BA20000 Tornillos necesarios 2 -

175x350x50mm
175x350x50mm

BA22235 Amarilla 

BA22135 Negra

BA20000 Tornillos necesarios 4 -
500x350x50mm
500x350x50mm

Descripción Medida

RESALTO DE CAUCHO - PUNTERA

Referencia

BA20302 Negra macho
BA20303 Negra hembra

BA20000 Tornillos necesarios 2 -

225x600x30mm
225x600x30mm

BA20360 Negra

BA20000 Tornillos necesarios 6 -
500x600x30mm

*Los tornillos no van incluidos en el precio,
 se suministra con los resaltos.

RECICLADO

22’55022’5

60

60

3

22’55022’5

60

60

3

60

3

60

3

BA20600
Medidas Canal Interior

PROTECTOR DE CABLES
2 CANALES INTERIORES

30x30mm
Referencia

1000x250x50mm

BA20690 900x500x70mm
Medidas Canal Interior

PROTECTOR DE CABLES 
3 CANALES INTERIORES

60x50mm
Referencia

RESALTO DE CAUCHO - CENTRAL

RESALTO DE PLÁSTICO - CENTRAL

RESALTO DE CAUCHO - CENTRAL
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FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

PANEL DELINEADOR

BA600242,2 kg 135x30 cm

ReferenciaMedidaPeso

BASE PANEL

BA6032622 kg 80x38,5x12 cm

FICHA
TÉCNICA

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 
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ReferenciaMedidaPeso

MALLA DE OBRA NARANJA

BA728601x50m

FICHA
TÉCNICA

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

ReferenciaMedidaPeso

MALLA DE OBRA NARANJA

BA728801x50m

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedidaPeso

MALLA DE OBRA VERDE

BA725801x50m

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaColorMedida

CADENA DE PLÁSTICO

RD80740

FICHA
TÉCNICA

25m

RD8074125m

3cm interior
6mm ancho eslabón

RD80745

RD80744

5
CIERRE

CADENAS

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaColorMedida

POSTE PARA CADENAS

BA501190900mm

BA501090900mm

90
0m

m

60 gr/m2

80 gr/m2

80 gr/m2
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ReferenciaMedida

SEÑAL MERCANCÍA SOBRESALIENTE
PANEL REFLECTANTE

V-20

FICHA
TÉCNICA

500x500mm

HOMOLOGA
D

A

Cuando la carga sobresale por detrás o por delante:

- Durante el día se coloca el panel de rayas rojo y blanco

- Durante la noche se coloca el mismo panel pero con el añadido de una luz roja galibo

DISEÑOS ESPECIALES DESDE 1 UNIDAD

PANEL DE PRECAUCIÓN

RD30070 RD30070-C

FICHA
TÉCNICA

SIN
GRABACIÓN

RD30064

MÁS QUE SEÑALES
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E
S

P
E

JO

BA3EC8080cm 180º20 metros

ESPEJO EXTERIOR
POLICARBONATO 0’7mm

ReferenciaÁnguloVisión máx.

FICHA
TÉCNICA

Soporte para poste y pared incluidos

BA3096060cm 360º8 metros
BA3098080cm 360º10 metros

ESPEJO INTERIOR 
ANCLADO TECHO 4 DIRECCIONES

ReferenciaÁnguloVisión máx.

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

BA3086060cm 180º10 metros
BA3088080cm 180º12 metros

ReferenciaÁnguloVisión máx.

ESPEJO INTERIOR 
ANCLADO PARED-TECHO 3 DIRECCIONES

FICHA
TÉCNICA

BA3076060cm 90º4 metros
BA3078080cm 90º6 metros

ReferenciaÁnguloVisión máx.

ESPEJO INTERIOR 
ANCLADO ESQUINERO 2 DIRECCIONES

BA3058080cm 180º20 metros

ESPEJO EXTERIOR
POLICARBONATO 1mm

ReferenciaÁnguloVisión máx.

BA3056060cm 180º11 metros

ESPEJO EXTERIOR
POLICARBONATO 0’8mm

ReferenciaÁnguloVisión máx.

Soporte para poste (de     5cm) y pared incluidos

Soporte para poste (de     7’5cm) y pared incluidos

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

BA3183030cm 180º2 metros

ESPEJO INTERIOR
POLICARBONATO 2mm

ReferenciaÁnguloVisión máx.

Soporte para pared incluido

FICHA
TÉCNICA
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VIALES 
REFLECTANTES



Señales viales de señalización vertical en obras
retrorreflectantes RA2 

Marco normativo aplicable a señales viales de obra 

En el ámbito de la señalización temporal de obras, la seguridad vial depende en gran 
medida de la visibilidad y legibilidad de las señales, especialmente en condiciones 
adversas o durante la noche. La norma UNE 135336 establece que  los requisitos míni-
mos de retrorreflectancia que deben cumplir las  señales viales temporales de obra  
son RA2,  siendo responsabilidad de los gestores y responsables de obra. 

Las señales RA2 proporcionan una mayor eficiencia de retorno de la luz, manteniendo 
su rendimiento incluso cuando el vehículo se aproxima desde ángulos poco favorables, 
algo habitual en desvíos, carriles estrechos o accesos provisionales.

Real Decreto 1428/2003, Reglamento General de Circulación

Artículo 136: Las señales viales deben estar provistas de materiales o dispositivos 
retrorreflectantes para garantizar su visibilidad y legibilidad nocturna.

Artículo 140: La señalización de obras que dificulten la circulación debe garantizar la 
seguridad, siempre considerando la visibilidad nocturna.

RD 465/2025

Señalización vertical

La Instrucción 8.1-IC establece las clases de retrorreflectancia (RA1, RA2, RA3) y reco-
mienda para muchas señales una clase mínima RA2, especialmente en entornos con 
iluminación deficiente, tráfico intenso, intersecciones, obras, travesías o zonas conflic-
tivas.

Los materiales utilizados en las señales verticales de obra deben cumplir:

• UNE 135313

• UNE 135331

• UNE 135334

Las señales RA2 presentan una mayor durabilidad y resistencia frente a agentes 
ambientales como la humedad, el polvo o los rayos UV, factores que suelen ser más 
agresivos en entornos de obra. Esto implica un menor deterioro de las señales, mejor 
conservacion del color y de la retrorreflectancia, y en consecuencia, menores costes de 
reposición.  

En un entorno donde las obras deben convivir con el tráfico sin comprometer la seguri-
dad, apostar por la reflectancia RA2 no solo cumple con la normativa, sino que la 
mejora, situándose como una decisión responsable, eficiente y alineada con las mejores 
prácticas del sector, mejorando así la protección de trabajadores y usuarios de la vía.

124



TAMAÑO DE LAS SEÑALES DE OBRA

CARRETERA CONVENCIONAL SIN ARCÉN

400

60
0

60
0

600

90
0

600 600

CARRETERA CONVENCIONAL CON ARCÉN 
AUTOVÍAS Y AUTOPISTAS

600

90
0

90
0

900

13
50

900-1200
900

MÁS QUE SEÑALES
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Intersección con prioridad

Prioridad sobre vía derecha

Prioridad sobre vía izquierda

Prioridad sobre incorporación 
derecha

S
E

Ñ
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 R
E

F
L

E
C

TA
N

T
E

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A1
FO-VR1B1

135 cm FO-VR1C1

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A1
FO-VR2B1

135 cm FO-VR2C1

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A1a
FO-VR1B1a

135 cm FO-VR1C1a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A1a
FO-VR2B1a

135 cm FO-VR2C1a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A1b
FO-VR1B1b

135 cm FO-VR1C1b

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A1b
FO-VR2B1b

135 cm FO-VR2C1b

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A1c
FO-VR1B1c

135 cm FO-VR1C1c

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A1c
FO-VR2B1c

135 cm FO-VR2C1c

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Semáforo

Prioridad sobre incorporación 
izquierda

Intersección con prioridad 
de la derecha

Intersección con circulación
giratoria

S
E

Ñ
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 R
E

F
L

E
C

TA
N

T
E

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A1d
FO-VR1B1d

135 cm FO-VR1C1d

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A1d
FO-VR2B1d

135 cm FO-VR2C1d

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A2
FO-VR1B2

135 cm FO-VR1C2

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A2
FO-VR2B2

135 cm FO-VR2C2

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A3
FO-VR1B3

135 cm FO-VR1C3

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A3
FO-VR2B3

135 cm FO-VR2C3

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A4
FO-VR1B4

135 cm FO-VR1C4

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A4
FO-VR2B4

135 cm FO-VR2C4

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Curva peligrosa hacia
 la derecha

Curvas peligrosas hacia
 la derecha

Curvas peligrosas hacia
 la izquierda

Curva peligrosa hacia
 la izquierdaS

E
Ñ

A
L

IZ
A

C
IÓ

N
 R

E
F

L
E

C
TA

N
T

E

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A13a
FO-VR1B13a

135 cm FO-VR1C13a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A13a
FO-VR2B13a

135 cm FO-VR2C13a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A13b
FO-VR1B13b

135 cm FO-VR1C13b

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A13b
FO-VR2B13b

135 cm FO-VR2C13b

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A14a
FO-VR1B14a

135 cm FO-VR1C14a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A14a
FO-VR2B14a

135 cm FO-VR2C14a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A14b
FO-VR1B14b

135 cm FO-VR1C14b

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A14b
FO-VR2B14b

135 cm FO-VR2C14b

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

128



Perfil Irregular

Resalto

Badén

Estrechamiento de calzada

S
E

Ñ
A

L
IZ

A
C

IÓ
N

 R
E

F
L

E
C

TA
N

T
E

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A15
FO-VR1B15

135 cm FO-VR1C15

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A15
FO-VR2B15

135 cm FO-VR2C15

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A15a
FO-VR1B15a

135 cm FO-VR1C15a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A15a
FO-VR2B15a

135 cm FO-VR2C15a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A15b
FO-VR1B15b

135 cm FO-VR1C15b

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A15b
FO-VR2B15b

135 cm FO-VR2C15b

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A17
FO-VR1B17

135 cm FO-VR1C17

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A17
FO-VR2B17

135 cm FO-VR2C17

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Obras

Estrechamiento de calzada 
por la derecha

Estrechamiento de calzada 
por la izquierda

Pavimento deslizante

S
E
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L
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 R
E

F
L

E
C

TA
N

T
E

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A17a
FO-VR1B17a

135 cm FO-VR1C17a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A17a
FO-VR2B17a

135 cm FO-VR2C17a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A17b
FO-VR1B17b

135 cm FO-VR1C17b

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A17b
FO-VR2B17b

135 cm FO-VR2C17b

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A18
FO-VR1B18

135 cm FO-VR1C18

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia
FO-VR2A18
FO-VR2B18

135 cm FO-VR2C18

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A19
FO-VR1B19

135 cm FO-VR1C19

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A19
FO-VR2B19

135 cm FO-VR2C19

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Circulación dos sentidos

Desprendimiento

Proyección de gravilla

Escalón lateral
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A25
FO-VR1B25

135 cm FO-VR1C25

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A25
FO-VR2B25

135 cm FO-VR2C25

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A26
FO-VR1B26

135 cm FO-VR1C26

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A26
FO-VR2B26

135 cm FO-VR2C26

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A28
FO-VR1B28

135 cm FO-VR1C28

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A28
FO-VR2B28

135 cm FO-VR2C28

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A30
FO-VR1B30

135 cm FO-VR1C30

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A30
FO-VR2B30

135 cm FO-VR2C30

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Congestión

Otros peligros

Camiones

Maquinaria pesada en 
movimiento
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A31
FO-VR1B31

135 cm FO-VR1C31

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A31
FO-VR2B31

135 cm FO-VR2C31

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A50
FO-VR1B50

135 cm FO-VR1C50

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A50
FO-VR2B50

135 cm FO-VR2C50

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A106
FO-VR1B106

135 cm FO-VR1C106

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A106
FO-VR2B106

135 cm FO-VR2C106

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A430
FO-VR1B430

135 cm FO-VR1C430

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A430
FO-VR2B430

135 cm FO-VR2C430

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Ceda el paso

Prioridad al sentido contrario

Circulación prohibida

Entrada prohibida
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1A01
FO-VR1B01

135 cm FO-VR1C01

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

70 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2A01
FO-VR2B01

135 cm FO-VR2C01

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F05
FO-VR1G05

120 cm FO-VR1H05

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F05
FO-VR2G05

120 cm FO-VR2H05

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F100
FO-VR1G100

120 cm FO-VR1H100

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F100
FO-VR2G100

120 cm FO-VR2H100

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F101
FO-VR1G101

120 cm FO-VR1H101

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F101
FO-VR2G101

120 cm FO-VR2H101

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F102
FO-VR1G102

120 cm FO-VR1H102

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F102
FO-VR2G102

120 cm FO-VR2H102

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F103
FO-VR1G103

120 cm FO-VR1H103

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F103
FO-VR2G103

120 cm FO-VR2H103

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F104
FO-VR1G104

120 cm FO-VR1H104

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F104
FO-VR2G104

120 cm FO-VR2H104

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F105
FO-VR1G105

120 cm FO-VR1H105

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F105
FO-VR2G105

120 cm FO-VR2H105

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

 Entrada prohibida a 
vehículos de motor

Prohibido vehículos de motor, 
excepto motociclos dos ruedas

 Entrada prohibida a
 motocicletas

 Entrada prohibida a
 ciclomotores
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F106
FO-VR1G106

120 cm FO-VR1H106

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F106
FO-VR2G106

120 cm FO-VR2H106

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F200
FO-VR1G200

120 cm FO-VR1H200

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F200
FO-VR2G200

120 cm FO-VR2H200

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F201
FO-VR1G201

120 cm FO-VR1H201

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F201
FO-VR2G201

120 cm FO-VR2H201

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F107
FO-VR1G107

120 cm FO-VR1H107

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F107
FO-VR2G107

120 cm FO-VR2H107

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

 Prohibido vehículos destinados 
al transporte de mercancias

 Prohibido vehículos destinados 
al transporte de mercancias

mayor peso indicado 

Prohibido pasar sin detenerse

Limitación de peso
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F203
FO-VR1G203

120 cm FO-VR1H203

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F203
FO-VR2G203

120 cm FO-VR2H203

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F204
FO-VR1G204

120 cm FO-VR1H204

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F204
FO-VR2G204

120 cm FO-VR2H204

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F205
FO-VR1G205

120 cm FO-VR1H205

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F205
FO-VR2G205

120 cm FO-VR2H205

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F202
FO-VR1G202

120 cm FO-VR1H202

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F202
FO-VR2G202

120 cm FO-VR2H202

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Limitación de masa por eje

Limitación de longitud

Limitación de anchura

Limitación de altura
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F320
FO-VR1G320

120 cm FO-VR1H320

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F320
FO-VR2G320

120 cm FO-VR2H320

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F340
FO-VR1G340

120 cm FO-VR1H340

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F340
FO-VR2G340

120 cm FO-VR2H340

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F380
FO-VR1G380

120 cm FO-VR1H380

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F380
FO-VR2G380

120 cm FO-VR2H380

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F300
FO-VR1G300

120 cm FO-VR1H300

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F300
FO-VR2G300

120 cm FO-VR2H300

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Separación mínima

Velocidad máxima

Velocidad máxima

Velocidad máxima
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Giro a la derecha prohibido

Giro a la derecha prohibido

Media vuelta prohibida

Adelantamiento prohibido
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F305
FO-VR1G305

120 cm FO-VR1H305

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F305
FO-VR2G305

120 cm FO-VR2H305

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F302
FO-VR1G302

120 cm FO-VR1H302

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F302
FO-VR2G302

120 cm FO-VR2H302

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F303
FO-VR1G303

120 cm FO-VR1H303

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F303
FO-VR2G303

120 cm FO-VR2H303

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F304
FO-VR1G304

120 cm FO-VR1H304

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F304
FO-VR2G304

120 cm FO-VR2H304

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Estacionamiento prohibido

Fin de prohibiciones

Adelantamiento prohibido
a camiones

Parada y estacionamiento 
prohibido
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F308
FO-VR1G308

120 cm FO-VR1H308

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F307
FO-VR1G307

120 cm FO-VR1H307

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F500
FO-VR1G500

120 cm FO-VR1H500

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F306
FO-VR1G306

120 cm FO-VR1H306

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F306
FO-VR2G306

120 cm FO-VR2H306

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F500
FO-VR2G500

120 cm FO-VR2H500

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F307
FO-VR2G307

120 cm FO-VR2H307

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F308
FO-VR2G308

120 cm FO-VR2H308

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital
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Fin de limitación de velocidad

Sentido obligatorio

Fin de prohibición de 
adelantamiento

Fin de prohibición de 
adelantamiento para camiones

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F501
FO-VR1G501

120 cm FO-VR1H501

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F501
FO-VR2G501

120 cm FO-VR2H501

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F400a
FO-VR1G400a

120 cm FO-VR1H400a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F400a
FO-VR2G400a

120 cm FO-VR2H400a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F502
FO-VR1G502

120 cm FO-VR1H502

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F502
FO-VR2G502

120 cm FO-VR2H502

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F502a
FO-VR1G502a

120 cm FO-VR1H502a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F502a
FO-VR2G502a

120 cm FO-VR2H502a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Paso obligatorio

Intersección de sentido 
giratorio obligatorio

Únicas direcciones y 
sentidos permitidos

Únicas direcciones y 
sentidos permitidos

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

S
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F401c
FO-VR1G401c

120 cm FO-VR1H401c

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F401c
FO-VR2G401c

120 cm FO-VR2H401c

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F403b
FO-VR1G403b

120 cm FO-VR1H403b

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F403b
FO-VR2G403b

120 cm FO-VR2H403b

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F403a
FO-VR1G403a

120 cm FO-VR1H403a

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F403a
FO-VR2G403a

120 cm FO-VR2H403a

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F402
FO-VR1G402

120 cm FO-VR1H402

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F402
FO-VR2G402

120 cm FO-VR2H402

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Únicas direcciones y 
sentidos permitidos

Sentido obligatorio

Sentido obligatorio

Stop

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

S
E
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HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

HERRAJES INCLUIDOS

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

MATERIAL: DX51D or DX52D sheet shall
be 1.80mm +- 0.20mm 235g/m2 Zinc

REFERENCE:

DATE: 2025

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F400d
FO-VR1G400d

120 cm FO-VR1H400d

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F400d
FO-VR2G400d

120 cm FO-VR2H400d

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60 cm
90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1F400e
FO-VR1G400e

120 cm FO-VR1H400e

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2F400e
FO-VR2G400e

120 cm FO-VR2H400e

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR-1S02
FO-VR-1P02

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR-2S02
FO-VR-2P02

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR1F403c
FO-VR1G403c

120 cm FO-VR1H403c

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

60 cm
90 cm

Medida Referencia

FO-VR2F403c
FO-VR2G403c

120 cm FO-VR2H403c

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital
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Prioridad con respecto 
al sentido contrario

Panel direccional

Panel bidireccional

Panel direccional

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
90x90 cm

60x60 cm
90x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1M06
FO-VR1K06

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2M06
FO-VR2K06

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO
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40x160 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1XTD

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

40x160 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2XTD

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

40x160 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1XTB

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

40x160 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2XTB

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

40x80 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1WTD

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

REFLECTANCIA NIVEL 2
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40x80 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2WTD

ACERO GALVANIZADO
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CALLE
CORTADA 

POR 
OBRAS

CARRETERA
CORTADA 

POR 
OBRAS

PELIGRO
BARRO
EN LA 

CARRETERA

SALIDA 
DE 

CAMIONES

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
90x90 cm

60x60 cm
90x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1M427
FO-VR1K427

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2M427
FO-VR2K427

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
90x90 cm

60x60 cm
90x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1M430
FO-VR1K430

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2M430
FO-VR2K430

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
90x90 cm

60x60 cm
90x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1M429
FO-VR1K429

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2M429
FO-VR2K429

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
90x90 cm

60x60 cm
90x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1M428
FO-VR1K428

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2M428
FO-VR2K428

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO
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Desvío de un carril por 
la calzada opuesta

 Desvío carril por calzada opuesta, 
manteniendo otro por obras

 Desvío dos carriles por 
calzada opuesta 
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PELIGRO
SALIDA DE 
CAMIONES

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
90x90 cm

60x60 cm
90x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1M431
FO-VR1K431

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2M431
FO-VR2K431

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia

FO-VR1M60
FO-VR1U60

90x90 cm FO-VR1K60

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Referencia

FO-VR2M60
FO-VR2U60
FO-VR2K60

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60x60 cm
60x90 cm

Medida

90x90 cm

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia

FO-VR1M61
FO-VR1U61

90x90 cm FO-VR1K61

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Referencia

FO-VR2M61
FO-VR2U61
FO-VR2K61

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60x60 cm
60x90 cm

Medida

90x90 cm

HERRAJES INCLUIDOS

60x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia

FO-VR1M62
FO-VR1U62

90x90 cm FO-VR1K62

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Referencia

FO-VR2M62
FO-VR2U62
FO-VR2K62

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

Pasaporte Digital

Pasaporte Digital

60x60 cm
60x90 cm

Medida

90x90 cm
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Reducción de carril 
por la derecha (2 a 1)

Reducción de carril 
por la derecha (3 a 2)

Reducción de carril 
por la izquierda (2 a 1)

Reducción de carril 
por la izquierda (3 a 2)

HERRAJES INCLUIDOS

40x60 cm
60x90 cm

40x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1T54
FO-VR1U54

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2T54
FO-VR2U54

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO
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HERRAJES INCLUIDOS

40x60 cm
60x90 cm

40x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1T55
FO-VR1U55

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2T55
FO-VR2U55

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

40x60 cm
60x90 cm

40x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1T53
FO-VR1U53

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2T53
FO-VR2U53

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO

HERRAJES INCLUIDOS

40x60 cm
60x90 cm

40x60 cm
60x90 cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR1T52
FO-VR1U52

REFLECTANCIA NIVEL 1
ACERO GALVANIZADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

FO-VR2T52
FO-VR2U52

REFLECTANCIA NIVEL 2
ACERO GALVANIZADO
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KG

Dimensiones de caja
50x11cm

Unidades en caja
1 unidad

Peso
2,75kg 

Material
Acero galvanizado

Tratamiento superfície
Galvanizado

KG

Dimensiones
80x40x150cm

Peso
2,90kg/m 

Material
Acero 

Tratamiento superfície
Galvanizado frío

  5
0c

m

11cm

  50cm

11cm

Ref AV101

8435802306388

BASE CRUZ
AUTOMONTABLE

50x50 cm
Compatible con poste de 1,5 mm y 2 mm
Incluye tornillos autorroscantes al asfalto  

Al Azul
NMZ SL
Pol. La Polvorista . Parcela A2
Molina de segura - Murcia
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Medida

50x50 cm AV101 

Referencia Pasaporte Digital

BASE CRUZ
ACERO GALVANIZADO

MATERIAL:

REFERENCE:

DATE: May 2025

INCLUIDOS 
TORNILLOS AUTORROSCANTES

PATENTADO AUTOMONTABLE

x2

Medida

150 cm PV121015

Referencia Pasaporte Digital

POSTE RECTANGULAR 80x40x1,5mm
ACERO GALVANIZADO

U 202531553

MATERIAL:

REFERENCE:

DATE: May 2025

¡SOLICITA TU EXPOSITOR DE VIALES!

REFERENCIA: EXP-V 100X50 cm
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KG

Dimensiones de caja
65x85cm

Peso
2,5kg 

Material
Acero 

Tratamiento superfície
Zincado

KG

Dimensiones de caja
65x85cm

Peso
1,6kg 

Material
Acero 

Tratamiento superfície
Lacado en rojo

KG

Dimensiones de caja
8x114cm

Peso
4,6kg 

Material
Acero galvanizado

Tratamiento superfície
Galvanizado

Unidades en caja
1 unidad

  114cm

11cm

65cm

85cm

65cm

85cm

Al Azul

8435802306395

Ref AV122

Incluye tornillo autorroscante al asfalto  

TRIPODE MOPU

NMZ SL
Pol. La Polvorista . Parcela A2
Molina de segura - MurciaPLEGABLE
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76x114 cm AV122 

PATENTADO
U 202532008

x2

Medida

65x85 cm AV111 

Referencia Pasaporte Digital

TRIPODE ACERO
ACERO GALVANIZADO

INCLUIDOS 
TORNILLOS AUTORROSCANTES

Medida

65x85 cm V15000

Referencia Pasaporte Digital

TRIPODE ACERO
TERMOLACADO

Medida Referencia Pasaporte Digital

TRIPODE MOPU
ACERO GALVANIZADO

INCLUIDOS 
TORNILLOS AUTORROSCANTES

60x60cm 40x60cm

Compatible con señales:

Compatible con señales:

50x50cm50

x2

Escala 1:5PLANO DE CONJUNTO

PIEZA 3

PIEZA 1

x1
x1

Escala 1:4PIEZA 3

x1

x1

Es
ca

la
 1

:5
PI

EZ
A 

2

PI
EZ

A 
1

Es
ca

la
 1

:5

CONTENIDO
Escala 1:5PLANO DE CONJUNTO

PIEZA 2

PIEZA 3

PIEZA 1
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Medida Referencia Pasaporte Digital

KIT HERRAJE PARA TRIANGULO
ACERO GALVANIZADO

INCLUIDOS 
TORNILLOS AUTORROSCANTES x2

Medida Referencia Pasaporte Digital

KIT HERRAJE
ACERO GALVANIZADO

CONTIENE:

2 ESCUADRAS

4 TORNILLOS
   AUTOROSCANTES

x4

x2  Unidades

Medida Referencia Pasaporte Digital

ANCLAJE
ACERO GALVANIZADO

INCLUIDOS 
TORNILLOS AUTORROSCANTES x2

HV11128x6cm

8x6cm HV100

HV121

MÁS QUE SEÑALES
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100x60x50cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

BA62021

NEW JERSEY BLANCO

100x60x50cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

BA62421

NEW JERSEY ROJO 

100x60x50cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

BA62521

NEW JERSEY VERDE

135x30cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

BA60014

PANEL DELINEADOR

80x38,5x12cm

Medida Referencia Pasaporte Digital

BA60326

BASE DE CAUCHO

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 

¡NOVEDAD! 
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¡NOVEDAD! 
SOLICITE SU 
EXPOSITOR

EXP-VReferencia:

EXPOSITOR VIAL

Medidas: 100cm x 50cm

Capacidad: 28 señales
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ReferenciaAlturaPeso

BA12545450 mm 1,4 kg

CONO FLEXIBLE VERDE 
CON DIFUSOR

ReferenciaAlturaPeso

CONO FLEXIBLE VERDE 
CON DIFUSOR

BA12570700 mm 3,2 kg

450 m
m

100 mm

700 m
m

150 mm

100 mm

FICHA
TÉCNICA

Referencia ColorMedidas

BOLARDO VERDE DE TPE
MATERIAL RECICLADO Y RECICLABLE

750mm / ø70 BA50475

Los tornillos 
(BA30000) no 

incluidos 
en el precio, se 
suministran con 

los bolardos

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

280mm

350mm
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ReferenciaMedidasPeso

VALLA VERDE

BA625202000x1000x50mm11´8 kg

ReferenciaMedidasPeso

NEW JERSEY VERDE

BA625216,8 kg 1000x600x500mm

ReferenciaMedidasPeso

MALLA DE OBRA VERDE

BA725801x50m80 gr/m2

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

153



154

MÁS QUE SEÑALES



VIALES NO 
REFLECTANTES



FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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V11100700x700mm

 V11000Δ 700mm

ReferenciaMedida

CONGESTIÓN

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

V11101700x700mm

 V11001Δ 700mm

ReferenciaMedida

PROYECCIÓN DE GRAVILLA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

V11102700x700mm

 V11002Δ 700mm

ReferenciaMedida

PAVIMENTO DESLIZANTE

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

V11103700x700mm

 V11003Δ 700mm

ReferenciaMedida

CURVA PELIGROSA 
HACIA LA DERECHA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

V11104700x700mm

 V11004Δ 700mm

ReferenciaMedida

CURVA PELIGROSA 
HACIA LA IZQUIERDA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL
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FICHA
TÉCNICA

V11105700x700mm

 V11005Δ 700mm

ReferenciaMedida

RESALTO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11106700x700mm

 V11006Δ 700mm

ReferenciaMedida

BADÉN

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11107700x700mm

 V11007Δ 700mm

ReferenciaMedida

ESCALÓN LATERAL

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11108700x700mm

FV10208500x500mm

 V11008Δ 700mm

ReferenciaMedida

OTROS PELIGROS

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

V11109700x700mm

FV10209500x500mm

V11009Δ 700mm

ReferenciaMedida

ESTRECHAMIENTO DE CALZADA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm
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FICHA
TÉCNICA

V11112700x700mm

V11012Δ 700mm

ReferenciaMedida

CURVAS PELIGROSAS
 HACIA LA DERECHA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11113700x700mm

V11013Δ 700mm

ReferenciaMedida

CURVAS PELIGROSAS
 HACIA LA IZQUIERDA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11115700x700mm

V11015Δ 700mm

ReferenciaMedida

CIRCULACIÓN DOS SENTIDOS

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11110700x700mm

FV10210500x500mm

 V11010Δ 700mm

ReferenciaMedida

ESTRECHAMIENTO DE 
CALZADA POR LA DERECHA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

V11111700x700mm

FV10211500x500mm

V11011Δ 700mm

ReferenciaMedida

ESTRECHAMIENTO DE 
CALZADA POR LA IZQUIERDA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

158



Referencia

20

    500mm

    500mm

    500mm

    500mm

    500mm
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FICHA
TÉCNICA

V11116700x700mm

FV10216500x500mm

V11016

V10017

ReferenciaMedida

PRIORIDAD AL SENTIDO
CONTRARIO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

V11120700x700mm

V10220500x500mm

V10020

ReferenciaMedida

VELOCIDAD MÁXIMA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

V11117700x700mm

ReferenciaMedida

ADELANTAMIENTO PROHIBIDO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

V10018

FICHA
TÉCNICA

V11118700x700mm

ReferenciaMedida

GIRO A LA DERECHA PROHIBIDO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

V10019

FICHA
TÉCNICA

V11119700x700mm

ReferenciaMedida

GIRO A LA IZQUIERDA PROHIBIDO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL
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STOP
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FICHA
TÉCNICA

V11124700x700mm

500x500mm

500x500mm

V10024

ReferenciaMedida

PRIORIDAD CON RESPECTO
AL SENTIDO CONTRARIO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

    500mm

V11122700x700mm

FV10222500x500mm

V10022

ReferenciaMedida

PARADA Y ESTACIONAMIENTO
PROHIBIDO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

    500mm

V11123700x700mm

FV10223500x500mm

V10023

ReferenciaMedida

STOP

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

    500mm V10021

V11121700x700mm

ReferenciaMedida

FIN DE PROHIBICIONES

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V11125700x700mm

FV10225500x500mm

V10025

ReferenciaMedida

SIN SALIDA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm
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FICHA
TÉCNICA

    500mm

V11130700x700mm

FV10230500x500mm

V10030

ReferenciaMedida

VELOCIDAD MÁXIMA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

    500mm

    700mm
    700mm
    700mm

    500mm

V11131
V11132
V11133

FV10232

V10031

ReferenciaMedida

SENTIDO OBLIGATORIO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

500x500mm V10026

V11126700x700mm

ReferenciaMedida

PASO DE PEATONES

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

V10028

V11128700x700mm

ReferenciaMedida

INTERSECCIÓN DE SENTIDO
GIRATORIO OBLIGATORIO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

    500mm

FICHA
TÉCNICA

V11135700x700mm

FV10235500x500mm

V10035Δ 700mm

ReferenciaMedida

OBRAS

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm
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FICHA
TÉCNICA

500x500mm V10036

V11136700x700mm

ReferenciaMedida

CALLE CORTADA POR OBRAS

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

500x500mm V10034

V11134700x700mm

ReferenciaMedida

CALLE CORTADA POR OBRAS

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

FICHA
TÉCNICA

    500mm

V11140700x700mm

FV10240500x500mm

V10040

ReferenciaMedida

VELOCIDAD MÁXIMA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

    500mm

V11141700x700mm

FV10241500x500mm

V10041

ReferenciaMedida

ESTACIONAMIENTO PROHIBIDO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

    500mm

V11160700x700mm

FV10206500x500mm

V10060

ReferenciaMedida

ENTRADA PROHIBIDA

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm
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Señales de uso temporal
con el diseño que usted quiera

 V11050Δ 700mm
ReferenciaMedida

ACERO TERMOLACADO

 V11070   500mm
ReferenciaMedida

ACERO TERMOLACADO
FICHA

TÉCNICA

V15000
TRÍPODE PARA SEÑALES METÁLICAS

85cm

65cm
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FICHA
TÉCNICA

V11161700x700mm

FV10261500x500mm

V10061

ReferenciaMedida

CEDA EL PASO

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

V10065

V11165700x700mm

ReferenciaMedida

CALLE CORTADA POR OBRAS

ACERO TERMOLACADO

BOLSA TEXTIL

163
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V160001300x600mm

ReferenciaMedida

 BASTIDOR PARA SEÑALES 
DE BOLSA

FICHA
TÉCNICA

60

50
FICHA

TÉCNICA

500x500mm FV10229

ReferenciaMedida

VELOCIDAD MÁXIMA

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

500x500mm FV10234

ReferenciaMedida

CAMIONES

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

500x500mm FV10260

ReferenciaMedida

VELOCIDAD MÁXIMA

PVC BLANCO 0´7mm
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FICHA
TÉCNICA

500x500mm FV10270

ReferenciaMedida

CIRCULACIÓN PROHIBIDA

PVC BLANCO 0´7mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

V12227500x700mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

PEATON CRUCE POR
LA OTRA ACERA

STOP

V12234500x700mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
SALIDA

DE
CAMIONES

V12234

V12222500x700mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm

Por:

DÍA:
HORA:

PASO
DE

PEATONES
V12226

FV12226600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
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FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FV12238600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mmCARRETERA
CORTADA

POR OBRAS
V12236

FV12237600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm

FV12242600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm

V12237

DESVIO
PROVISIONAL

V12242

FV12243600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
DESVIO

PROVISIONAL

V12243
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FICHA
TÉCNICA

V12236500x700mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
CALLE

CORTADA
POR OBRAS

V12236



FICHA
TÉCNICA

FV12231600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm

ROGAMOS DISCULPEN 
LAS MOLESTIAS

V12232

FICHA
TÉCNICA

FV12232600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FV12233600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA

FV12231-G600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA

GALEGO

GALEGO

FV12232-G600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm

REGAMOS DESCULPEN 
AS MOLESTIAS

V12232G

REGAMOS DESCULPEN 
AS MOLESTIAS

V12232G

ROGAMOS DISCULPEN 
LAS MOLESTIAS

V12232

ROGAMOS DISCULPEN 
LAS MOLESTIAS

V12233
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FICHA
TÉCNICA

REGAMOS DESCULPEN 
AS MOLESTIAS

V12233G

GALEGO

FV12233-G600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm

FV12232-E600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA

FV12233-E600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA

FV12231-E600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA

FV12231-C600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

PARKA DITZAZU 
ERAGOZPENAK

V12233E

PREGUEM DISCULPIN 
LES MOLÈSTIES

V12231C

PARKA DITZAZU 
ERAGOZPENAK

V12231E

EUSKARA

PARKA DITZAZU 
ERAGOZPENAK

V12232E

CATALÀ

EUSKARA

EUSKARA
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PREGUEM DISCULPIN 
LES MOLÈSTIES

V12233C

FV12233-C600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA
CATALÀ

FV12232-C600x800mm

ReferenciaMedida

PVC 0,7mm
FICHA

TÉCNICA

PREGUEM DISCULPIN 
LES MOLÈSTIES

V12232C

CATALÀ

MÁS QUE SEÑALES

169
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200mm

50mm

ACERO INOXIDABLE
ADHESIVO 0.8mm

Fácil
despegue

170



INFORMATIVAS



50x200mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD707000 RD707002 RD707003

RD707004 RD707006 RD707007

RD707008 RD707009 RD707010

RD707011 RD707012 RD707013

RD707014 RD707016 RD707017

RD707018 RD707019 RD707020

RD707021 RD707022 RD707024

RD707025 RD707028 RD707029

RD707030 RD707031 RD707033

RD707034

FICHA
TÉCNICA

AUTO 
ADHESIVO

172



AUTO 
ADHESIVO

50x200mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD707035

RD707038

RD707041

RD707044

RD707047

RD707050

RD707053

RD707056

RD707059

RD707036

RD707039

RD707042

RD707045

RD707048

RD707051

RD707054

RD707057

RD707060

RD707037

RD707040

RD707043

RD707046

RD707049

RD707052

RD707055

RD707058

RD707061

FICHA
TÉCNICA
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AUTO 
ADHESIVO

50x200mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD707062

RD707065

RD707068

RD707074

RD707078

RD707081

RD707084

RD707087

RD707090

RD707063

RD707066

RD707069

RD707076

RD707079

RD707082

RD707085

RD707088

RD707091

RD707064

RD707067

RD707073

RD707077

RD707080

RD707083

RD707086

RD707089

RD707092

FICHA
TÉCNICA
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AUTO 
ADHESIVO

50x200mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD707093

RD707096

RD707098

RD707101

RD707104

RD707107

RD707110

RD707113

RD707116

RD707094

RD707181

RD707099

RD707102

RD707105

RD707108

RD707111

RD707114

RD707117

RD707095

RD707097

RD707100

RD707103

RD707106

RD707109

RD707112

RD707115

RD707118

FICHA
TÉCNICA
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AUTO 
ADHESIVO

50x200mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD707119

RD707122

RD707125

RD707128

RD707131

RD707134

RD707070

RD707120

RD707123

RD707126

RD707129

RD707132

RD707135

RD707180 RD707072 RD707071

RD707121

RD707124

RD707127

RD707130

RD707133

RD707136

FICHA
TÉCNICA

176



AUTO 
ADHESIVO

120x120mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD727000 RD727001 RD727002 RD727003 RD727004

RD727005 RD727006 RD727007 RD727008 RD727009

RD727010 RD727011 RD727012 RD727013 RD727014

RD727015 RD727016 RD727017 RD727018 RD727019

RD727020 RD727021 RD727022 RD727023 RD727024

RD727025 RD727026 RD727027 RD727182

FICHA
TÉCNICA
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AUTO 
ADHESIVO

50x50mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD717137 RD717138 RD717139 RD717140

RD717141 RD717142 RD717143 RD717144

RD717145 RD717146 RD717147 RD717148

RD717149 RD717150 RD717151 RD717152

RD717153 RD717154 RD717155 RD717156

RD717157 RD717158 RD717159 RD717160

FICHA
TÉCNICA

178



AUTO 
ADHESIVO

RD717161 RD717162 RD717163 RD717164

RD717165 RD717166 RD717167 RD717168

RD717169 RD717170 RD717171 RD717172

RD717173 RD717174 RD717175 RD717176

RD717177

RD78100 RD78101

RD717178 RD717179

50x50mm
Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Ø100mm
Medida

VINILO ADHESIVO

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

FICHA
TÉCNICA
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AUTO 
ADHESIVO

Medida

ACERO INOXIDABLE 0’8mm

Ø70mm

Todas nuestras señales se sirven con código de barras

RD797000 RD797001 RD797002 RD797003 RD797004

RD797005 RD797006 RD797007 RD797008 RD797009

RD797010 RD797011 RD797012 RD797013 RD797014

RD797015 RD797016 RD797017 RD797018 RD797019

RD797020 RD797021 RD797022 RD797023 RD797024

RD797025 RD797026 RD797027

FICHA
TÉCNICA

180



SOLICITE SU 
EXPOSITOR

REFERENCIA: EXP-M

181



REFERENCIA: K10000

INCLUYE:

FICHA
TÉCNICA

- 2 Sujeción / enganche móvil
- 2 Arandelas
- 2 Tornillos antirobo 
con su llave especial + tacos
- 1 Adhesivo “prohibido perros”

ESTACIONADOR CANINO

Perfecto para colocar en el exterior de las
puertas de los establecimientos públicos

182



RD50400

RD51400

450x350mm

700x450mm

450x350mm

450x350mm

700x450mm

450x350mm

700x450mm

450x350mm

700x450mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

RD50401

RD51401

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

RD50402

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

RD50405

RD51405

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

RD50406

RD51406

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica 183



RD50400-C

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

RD50401-C

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

RD50402-C450x350mm

FICHA
TÉCNICA

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’4mm

Esquinas perforadas con protección metálica

Gracias a la guía de colocación de los carteles nuestros números se colocan 
totalmente rectos. La guía desaparece en la distancia

NÚMEROS ADHESIVOS

FICHA
TÉCNICA

CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

450x350mm

450x350mm
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OBLIGACIÓN



RD26600

RD25600

F2400L

F2400XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20000210x300mm

RD21000300x400mm*

F2401L

F2401XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20001210x300mm

RD21001300x400mm*

F2402L

F2402XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20002210x300mm

RD21002300x400mm*

F2403L

F2403XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20003210x300mm

RD21003300x400mm*

RD20900210x300mm*

RD21900300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26601

RD25601
RD20601

RD20901210x300mm*

RD21901300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26602

RD25602
RD20602

RD20902210x300mm*

RD21902300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26603

RD25603
RD20603

RD20903210x300mm*

RD21903 300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR
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F2404L

F2404XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20004210x300mm

RD21004300x400mm*

F2405L

F2405XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20005210x300mm

RD21005300x400mm*

F2406L

F2406XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20006210x300mm

RD21006300x400mm*

F2407L

F2407XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20007210x300mm

RD21007300x400mm*

RD26604

RD25604
RD20604

RD20904210x300mm*

RD21904300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26605

RD25605
RD20605

RD20905210x300mm*

RD21905300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26606

RD25606
RD20606

RD20906210x300mm*

RD21906300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26607

RD25607
RD20607

RD20907210x300mm*

RD21907  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR
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F2408L

F2408XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20008210x300mm

RD21008300x400mm*

F2410XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20010210x300mm

F2410L600x800mm

F2411XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20011210x300mm

F2411L600x800mm

F2409L

F2409XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20009210x300mm

RD21009300x400mm*

RD26608

RD25608
RD20608

RD20908210x300mm*

RD21908300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26609

RD25609
RD20609

RD20909210x300mm*

RD21909300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20910210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

ISO 7010

ES OBLIGATORIO 
EL USO DE 

PANTALLA PROTECTORA

NORMALUZRD20008

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR
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F2412L

F2412XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20012210x300mm

RD21012300x400mm*

F2413L

F2413XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20013210x300mm

RD21013300x400mm*

F2414L

F2414XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20014210x300mm

RD21014300x400mm*

F2415L

F2415XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20015210x300mm

RD21015300x400mm*

RD26612

RD25612
RD20612

RD20912210x300mm*

RD21912300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26613

RD25613
RD20613

RD20913210x300mm*

RD21913300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26615

RD25615
RD20615

RD20915210x300mm*

RD21915  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26614

RD25614
RD20614

RD20914210x300mm*

RD21914  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR
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F2416L

F2416XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20016210x300mm

RD21016300x400mm*

F2417L

F2417XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20017210x300mm

RD21017300x400mm*

F2418L

F2418XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20018210x300mm

RD21018300x400mm*

F2419L

F2419XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20019210x300mm

RD21019300x400mm*

RD26616

RD25616
RD20616

RD20916210x300mm*

RD21916300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26617

RD25617
RD20617

RD20917210x300mm*

RD21917300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26618

RD25618
RD20618

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26619

RD25619
RD20619

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20919210x300mm*

RD21919  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD20918210x300mm*

RD21918300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

ISO 7010

ES OBLIGATORIO 
UTILIZAR 

LAS PAPELERAS
NORMALUZRD20019

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR
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F2420L

F2420XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20020210x300mm

RD21020300x400mm*

F2421L

F2421XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20021210x300mm

RD21021300x400mm*

F2422L

F2422XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20022210x300mm

RD21022300x400mm*

F2423L

F2423XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20023210x300mm

RD21023300x400mm*

RD26620

RD25620
RD20620

RD20920210x300mm*

RD21920300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26621

RD25621
RD20621

RD20921210x300mm*

RD21921300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20922210x300mm*

RD21922300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD26623

RD25623
RD20623

RD20923210x300mm*

RD21923  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26622

RD25622
RD20622

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

ES OBLIGATORIO
UTILIZAR ROPA
PROTECTORA

ISO 7010NORMALUZRD20023

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR
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F2424L

F2424XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20024210x300mm

RD21024300x400mm*

F2425L

F2425XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20025210x300mm

RD21025300x400mm*

F2426L

F2426XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20026210x300mm

RD21026300x400mm*

F2427L

F2427XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20027210x300mm

RD21027300x400mm*

RD26624

RD25624
RD20624

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26625

RD25625
RD20625

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20924210x300mm*

RD21924300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD20925210x300mm*

RD21925300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD26627

RD25627
RD20627

RD20927210x300mm*

RD21927300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26626

RD25626
RD20626

RD20926210x300mm*

RD21926300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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F2428L

F2428XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20028210x300mm

RD21028300x400mm*

F2429L

F2429XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20029210x300mm

RD21029300x400mm*

F2430L

F2430XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20030210x300mm

RD21030300x400mm*

F2431XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20031210x300mm

F2431L600x800mm

RD26629

RD25629
RD20629

RD20929210x300mm*

RD21929300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26630

RD25630
RD20630

RD20930210x300mm*

RD21930300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26628

RD25628
RD20628

RD20928210x300mm*

RD21928  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26631

RD25631
RD20631

RD20931210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26633

RD25633
RD20633

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26634

RD25634
RD20634

RD20934210x300mm*

RD21934300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26635

RD25635
RD20635

RD20935210x300mm*

RD21935300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2432XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20032210x300mm

F2432L600x800mm

F2433XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20033210x300mm

F2433L600x800mm

F2434L

F2434XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20034210x300mm

RD21034300x400mm*

F2435L

F2435XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20035210x300mm

RD21035300x400mm*

RD26632

RD25632
RD20632

RD20932210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD20933210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO
FICHA

TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26636

RD25636
RD20636

RD20936210x300mm*

RD21936 300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26637

RD25637
RD20637

RD20937210x300mm*

RD21937300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20938210x300mm*

RD21938300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD26638

RD25638
RD20638

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26639

RD25639
RD20639

RD20939210x300mm*

RD21939300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2436L

F2436XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20036210x300mm

RD21036300x400mm*

F2437L

F2437XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20037210x300mm

RD21037300x400mm*

F2438L

F2438XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20038210x300mm

RD21038300x400mm*

F2439L

F2439XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20039210x300mm

RD21039300x400mm*

ES OBLIGATORIO
MANTENER 
CERRADO

ISO 7010NORMALUZRD20039

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26641

RD25641
RD20641

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26640

RD25640
RD20640

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20940210x300mm*

RD21940  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD20941210x300mm*

RD21941300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD26642

RD25642
RD20642

RD20942210x300mm*

RD21942300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26643

RD25643
RD20643

RD20943210x300mm*

RD21943300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2440L

F2440XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20040210x300mm

RD21040300x400mm*

F2441L

F2441XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20041210x300mm

RD21041300x400mm*

F2442L

F2442XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20042210x300mm

RD21042300x400mm*

F2443L

F2443XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20043210x300mm

RD21043300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26644

RD25644
RD20644

RD20944210x300mm*

RD21944  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26645

RD25645
RD20645

RD20945210x300mm*

RD21945300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26646

RD25646
RD20646

RD20946210x300mm*

RD21946300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26647

RD25647
RD20647

RD20947210x300mm*

RD21947300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2444L

F2444XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20044210x300mm

RD21044300x400mm*

F2445L

F2445XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20045210x300mm

RD21045300x400mm*

F2446L

F2446XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20046210x300mm

RD21046300x400mm*

F2447L

F2447XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20047210x300mm

RD21047300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26649

RD25649
RD20649

RD20949210x300mm*

RD21949300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26650

RD25650
RD20650

RD20950210x300mm*

RD21950300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26651

RD25651
RD20651

RD20951210x300mm*

RD21951300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26648

RD25648
RD20648

RD20948210x300mm*

RD21948  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2448L

F2448XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20048210x300mm

RD21048300x400mm*

F2449L

F2449XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20049210x300mm

RD21049300x400mm*

F2450L

F2450XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20050210x300mm

RD21050300x400mm*

F2451L

F2451XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20051210x300mm

RD21051300x400mm*

PARKING

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26655

RD25655
RD20655

RD20955210x300mm*

RD21955300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26656

RD25656
RD20656

RD20956210x300mm*

RD21956300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26654

RD25654
RD20654

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20954210x300mm*

RD21954  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD26652

RD25652
RD20652

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD20952210x300mm*

RD21952  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

F2452L

F2452XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20052210x300mm

RD21052300x400mm*

F2454L

F2454XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20054210x300mm

RD21054300x400mm*

F2455L

F2455XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20055210x300mm

RD21055300x400mm*

F2456L

F2456XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20056210x300mm

RD21056300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26659

RD25659
RD20659

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26658

RD25658
RD20658

RD20958210x300mm*

RD21958  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD20959210x300mm*

RD21959  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26661

RD25661
RD20661

RD20961210x300mm*

RD21961300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26657

RD25657
RD20657

RD20957210x300mm*

RD21957300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2457L

F2457XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20057210x300mm

RD21057300x400mm*

F2458L

F2458XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20058210x300mm

RD21058300x400mm*

F2459L

F2459XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20059210x300mm

RD21059300x400mm*

F2461L

F2461XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20061210x300mm

RD21061300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD26663

RD25663
RD20663

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26664

RD25664
RD20664

RD20964210x300mm*

RD21964300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26666

RD25666
RD20666

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD26665

RD25665
RD20665

RD20965210x300mm*

RD21965300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2463L

F2463XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20063210x300mm

RD21063300x400mm*

F2464L

F2464XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20064210x300mm

RD21064300x400mm*

F2465L

F2465XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20065210x300mm

RD21065300x400mm*

F2466L

F2466XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20066210x300mm

RD21066300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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F2470L

F2470XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD20070210x300mm

RD21070300x400mm*

RD26670

RD25670
RD20670

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F2467L

F2467XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD2A067500x400mm
ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,4mm

F2468L

F2468XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD2A068500x400mm
ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,4mm

PALETA METÁLICA RD20060RD20060RD20060

PVC 
3mm

300mm de diámetro

Mango metálico lacado (25mm)

Medida total 550mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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CARTELES MÚLTIPLES

CARTELES MÚLTIPLES

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FRD23200*1100x500mm

ReferenciaMedida

LONA MÚLTIPLE

¡ATENCIÓN! ¡ATENCIÓN!
RIESGO DE TROPEZAR

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GUANTES

ES OBLIGATORIO
EL USO DE BOTAS

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CASCO

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GAFAS

RIESGO
INDETERMINADO

PROHIBIDO
EL PASO A
PEATONES

ES OBLIGATORIO
EL USO DE ARNÉS

DE SEGURIDAD

ENTRADA PROHIBIDA
A PERSONAS NO
AUTORIZADAS

CAÍDAS A
DISTINTO NIVEL

ALTA
TENSIÓN

TU LOGO F24000L

F24000XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD23000*500x900mm
ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,4mm

F24200L

F24200XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD23200*500x900mm
ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,4mm
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LONAS PERSONALIZADAS

ADHESIVO DE VINILO
Diámetro de 90mm

700x1100mm FRD24500

RD28600 RD28601 RD28602 RD28603 RD28605 RD28607

RD28608 RD28612 RD28615 RD28621 RD28626

A partir de 50 unidades

Calidad fotográfica

Esquinas perforadas 
con protección metálica

FABRICACIÓN ESPECIAL

500x1100mm FRD23500

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

LONA MÚLTIPLE

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

¡ATENCIÓN! ¡ATENCIÓN!
RIESGO DE TROPEZAR

¡ATENCIÓN!
CARGA SUSPENDIDA

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GUANTES

ES OBLIGATORIO
EL USO DE BOTAS

ES OBLIGATORIO
EL USO DE CASCO

ES OBLIGATORIO
EL USO DE GAFAS

RIESGO
INDETERMINADO

PROHIBIDO
EL PASO A
PEATONES

ES OBLIGATORIO
EL USO DE ARNÉS

DE SEGURIDAD

ENTRADA PROHIBIDA
A PERSONAS NO
AUTORIZADAS

CAÍDAS A
DISTINTO NIVEL

ALTA
TENSIÓN

TU LOGO
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210x300mm RD20000-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20001-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20002-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20003-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20005-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20007-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

ÉS OBLIGATORI
L´ÚS DEL CASC

ÉS OBLIGATORI 
L´ÚS DEL CINTURÓ 

DE SEGURETAT

ÉS OBLIGATORI
L´ÚS D´ULLERES

ÉS OBLIGATORI
L´ÚS DE GUANTS

ÉS OBLIGATORI
L´ÚS DE BOTES

ÉS OBLIGATORI
L´ÚS DE MÀSCARA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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¡SOLICITA TU EXPOSITOR DE SEÑALES!

210x300mm RD20015-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20023-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20024-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20026-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD20043-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

ÉS OBLIGATORI 
L´ÚS DE PROTECCIÓ 

ACÚSTICA

ÉS OBLIGATORI 
L´ÚS DE ROBA 
PROTECTORA

ÉS OBLIGATORI
L´ÚS DE CALÇAT 
DE SEGURETAT

ÉS OBLIGATORI L´ÚS 
DE MASCARETA

ÉS OBLIGATORI 
L´ÚS D´ARMILLA 

REFLECTANT

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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500x1100mm FRD23500-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

LONA MÚLTIPLE

1100x500mm FRD23200-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

LONA MÚLTIPLE

CATALÀ

CATALÀ

LONAS PERSONALIZADAS

LONAS PERSONALIZADAS

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

ATENCIÓ! 
CAIGUDA A 

DIFERENT NIVELL

ATENCIÓ! 
CÁRREGA EN 
SUSPENSIÓ

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DEL CINTURÓ 

DE SEGURETAT

PROHIBIDA L´ENTRADA 
A PERSONES NO 
AUTORITAZADES

PROHIBIT EL PAS 
A TOTA PERSONA 
ALIENA A L´OBRA

RISC 
ELÉCTRIC

RISC 
INDETERMINAT

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DE GUANTS

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DE BOTES

ES OBLIGATORI 
L´ÚS DEL CASC

ES OBLIGATORI 
L´ÚS D´ ULLERES

ATENCIÓ! 
RISC 

D´ÉNSOPEGAR

RD23200-C

TU LOGO

ATENCIÓ!

ÉS OBLIGATORI
L’ÚS DE GUANTS

ÉS OBLIGATORI
L’ÚS DE BOTES

ÉS OBLIGATORI
L’ÚS DE CASC

ÉS OBLIGATORI
L’ÚS DE ULLERES

RIESC
INDETERMINAT

ÉS OBLIGATORI
L’ÚS D’ARNÈS

DE SEGURETAT

ALTA
TENSIÓ

ATENCIÓ!
RISC D’ENSOPEGAR

CÀRREGA SUSPESA

ATENCIÓ!
CAIGUDES A

DIFERENT NIVELL

PROHIBIT EL PAS
DE VIANANTS

ENTRADA PROHIBIDA
A PERSONES NO
AUTORITZADES
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ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PANEL GROC

FRD2200009

PRD2260009

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FRD2200115

PRD2260115

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FRD2200203

PRD2260203

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

¡PELIGRO!
CAÍDA DE OBJETOS

RD2200009

USO OBLIGATORIO 
DE CASCO

¡PELIGRO!
CAÍDAS A 

DISTINTO NIVEL

RD2200115

USO OBLIGATORIO 
DE ARNÉS

¡PELIGRO!
LÍQUIDOS CORROSIVOS

USO OBLIGATORIO DE 
GAFAS ANTISALPICADURA

RD2200203

600x400mm

600x400mm

600x400mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

600x400mm

600x400mm

FRD2201512

PRD2261512

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FRD2201881

PRD2261881

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

¡ATENCIÓN!
ÁREA  DE RUIDO 

PELIGROSO

USO OBLIGATORIO DE
PROTECTORES 

AUDITIVOS
RD2201512

¡ATENCIÓN! 
RADIACIONES ULTRAVIOLETA

EN SOLDADURA

USO OBLIGATORIO DE
GAFAS O PANTALLA

RD2201881

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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Gracias a la guía de colocación de los carteles nuestros números se colocan 
totalmente rectos. La guía desaparece en la distancia

FRD2202316

PRD2262316

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

BAJA TEMPERATURA

USO OBLIGATORIO DE
ROPA PROTECTORA

RD2202316

600x400mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FRD2205902

PRD2265902

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

¡PELIGRO!
PRODUCTOS TÓXICOS

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

600x400mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FRD2205907

PRD2265907

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RIESGO ELÉCTRICO

USO OBLIGATORIO DE
EQUIPO DE PROTECCIÓN

RD2205907

600x400mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

Descubre mucho más en nuestra web
www.nmz.es

PALETA METÁLICA
RD20060

ISO 7010:2012

RD20060 ISO 7010:2012
RD20060
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210

MÁS QUE SEÑALES



PELIGRO



RD36600

RD35600
RD30600

RD30900210x300mm*

RD31900300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36601

RD35601
RD30601

RD30901210x300mm*

RD31901300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36602

RD35602
RD30602

RD30902210x300mm*

RD31902300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36603

RD35603
RD30603

RD30903210x300mm*

RD31903300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3400L

F3400XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30000210x300mm

RD31000300x400mm*

F3401L

F3401XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30001210x300mm

RD31001300x400mm*

F3402L

F3402XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30002210x300mm

RD31002300x400mm*

F3403L

F3403XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30003210x300mm

RD31003300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36604

RD35604
RD30604

RD30904210x300mm*

RD31904300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36605

RD35605
RD30605

RD30905210x300mm*

RD31905300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36606

RD35606
RD30606

RD30906210x300mm*

RD31906300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36607

RD35607
RD30607

RD30907210x300mm*

RD31907300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

¡ATENCIÓN!
PASO DE

CARRETILLA

F3404L

F3404XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30004210x300mm

RD31004300x400mm*

F3405L

F3405XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30005210x300mm

RD31005300x400mm*

F3406L

F3406XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30006210x300mm

RD31006300x400mm*

F3407L

F3407XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30007210x300mm

RD31007300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36608

RD35608
RD30608

RD30908210x300mm*

RD31908300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36609

RD35609
RD30609

RD30909210x300mm*

RD31909300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36610

RD35610
RD30610

RD30910210x300mm*

RD31910300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36611

RD35611
RD30611

RD30911210x300mm*

RD31911300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3408L

F3408XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30008210x300mm

RD31008300x400mm*

F3409L

F3409XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30009210x300mm

RD31009300x400mm*

F3410L

F3410XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30010210x300mm

RD31010300x400mm*

F3411L

F3411XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30011210x300mm

RD31011300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36612

RD35612
RD30612

RD30912210x300mm*

RD31912300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36613

RD35613
RD30613

RD30913210x300mm*

RD31913300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36614

RD35614
RD30614

RD30914210x300mm*

RD31914300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36615

RD35615
RD30615

RD30915210x300mm*

RD31915300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3412L

F3412XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30012210x300mm

RD31012300x400mm*

F3413L

F3413XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30013210x300mm

RD31013300x400mm*

F3414L

F3414XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30014210x300mm

RD31014300x400mm*

F3415L

F3415XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30015210x300mm

RD31015300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36616

RD35616
RD30616

RD30916210x300mm*

RD31916300x400mm*

ReferenciaMedida

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36617

RD35617
RD30617

RD30917210x300mm*

RD31917300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36618

RD35618
RD30618

RD30918210x300mm*

RD31918300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36619

RD35619
RD30619

RD30919210x300mm*

RD31919300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3416L

F3416XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30016210x300mm

RD31016300x400mm*

F3417L

F3417XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30017210x300mm

RD31017300x400mm*

F3418L

F3418XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30018210x300mm

RD31018300x400mm*

F3419L

F3419XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30019210x300mm

RD31019300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36623

RD35623
RD30623

RD30923210x300mm*

RD31923300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36620

RD35620
RD30620

RD30920210x300mm*

RD31920300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36621

RD35621
RD30621

RD30921210x300mm*

RD31921300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36622

RD35622
RD30622

RD30922210x300mm*

RD31922300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36623

ENTRADA Y 
SALIDA DE 
CAMIONES

F3420L

F3420XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30020210x300mm

RD31020300x400mm*

F3421L

F3421XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30021210x300mm

RD31021300x400mm*

F3422L

F3422XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30022210x300mm

RD31022300x400mm*

F3423L

F3423XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30023210x300mm

RD31023300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36624

RD35624
RD30624

RD30924210x300mm*

RD31924300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36625

RD35625
RD30625

RD30925210x300mm*

RD31925 300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36626

RD35626
RD30626

RD30926210x300mm*

RD31926300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36627

RD35627
RD30627

RD30927210x300mm*

RD31927300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3424L

F3424XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30024210x300mm

RD31024300x400mm*

F3425L

F3425XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30025210x300mm

RD31025300x400mm*

F3426L

F3426XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30026210x300mm

RD31026300x400mm*

F3427L

F3427XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30027210x300mm

RD31027300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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¡ATENCIÓN!

RD36629

RD35629
RD30629

RD30929210x300mm*

RD31929300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36630

RD35630
RD30630

RD30930210x300mm*

RD31930300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36631

RD35631
RD30631

RD30931210x300mm*

RD31931300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36632

RD35632
RD30632

RD30932210x300mm*

RD31932300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3429L

F3429XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30029210x300mm

RD31029300x400mm*

F3430L

F3430XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30030210x300mm

RD31030300x400mm*

F3431L

F3431XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30031210x300mm

RD31031300x400mm*

F3432L

F3432XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30032210x300mm

RD31032300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36633

RD35633
RD30633

RD30933210x300mm*

RD31933300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36634

RD35634
RD30634

RD30934210x300mm*

RD31934300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36635

RD35635
RD30635

RD30935210x300mm*

RD31935300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36636

RD35636
RD30636

RD30936210x300mm*

RD31936300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3433L

F3433XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30033210x300mm

RD31033300x400mm*

F3434L

F3434XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30034210x300mm

RD31034300x400mm*

F3435L

F3435XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30035210x300mm

RD31035300x400mm*

F3436L

F3436XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30036210x300mm

RD31036300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36637

RD35637
RD30637

RD30937210x300mm*

RD31937300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

RD36638

RD35638
RD30638

RD30938210x300mm*

RD31938300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36639

RD35639
RD30639

RD30939210x300mm*

RD31939300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36640

RD35640
RD30640

RD30940210x300mm*

RD31940300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3437L

F3437XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30037210x300mm

RD31037300x400mm*

F3438L

F3438XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30038210x300mm

RD31038300x400mm*

F3439L

F3439XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30039210x300mm

RD31039300x400mm*

F3440L

F3440XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30040210x300mm

RD31040300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36641

RD35641
RD30641

RD30941210x300mm*

RD31941300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36643

RD35643
RD30643

RD30943210x300mm*

RD31943300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36644

RD35644
RD30644

RD30944210x300mm*

RD31944300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD30942210x300mm*

RD31942300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD36642

RD35642
RD30642

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PUEDE EJERCITAR SUS DERECHOS DE PROTECCIÓN DE
DATOS ANTE:

ZONA VIDEOVIGILADA

RESPONSABLE:

MÁS INFORMACIÓN SOBRE EL TRATAMIENTO DE SUS
DATOS PERSONALES:

RD31944

F3441L

F3441XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30041210x300mm

RD31041300x400mm*

F3442L

F3442XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30042210x300mm

RD31042300x400mm*

F3443L

F3443XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30043210x300mm

RD31043300x400mm*

F3444L

F3444XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30044210x300mm

RD31044300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36645

RD35645
RD30645

RD30945210x300mm*

RD31945300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36646

RD35646
RD30646

RD30946210x300mm*

RD31946300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36647

RD35647
RD30647

RD30947210x300mm*

RD31947300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36648

RD35648
RD30648

RD30948210x300mm*

RD31948300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3445L

F3445XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30045210x300mm

RD31045300x400mm*

F3446L

F3446XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30046210x300mm

RD31046300x400mm*

F3447L

F3447XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30047210x300mm

RD31047300x400mm*

F3448L

F3448XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30048210x300mm

RD31048300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36649

RD35649
RD30649

RD30949210x300mm*

RD31949300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36650

RD35650
RD30650

RD30950210x300mm*

RD31950300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36651

RD35651
RD30651

RD30951210x300mm*

RD31951300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36652

RD35652
RD30652

RD30952210x300mm*

RD31952300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3449L

F3449XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30049210x300mm

RD31049300x400mm*

F3450L

F3450XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30050210x300mm

RD31050300x400mm*

F3451L

F3451XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30051210x300mm

RD31051300x400mm*

F3452L

F3452XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30052210x300mm

RD31052300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36653

RD35653
RD30653

RD30953210x300mm*

RD31953300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36654

RD35654
RD30654

RD30954210x300mm*

RD31954300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36655

RD35655
RD30655

RD30955210x300mm*

RD31955300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36656

RD35656
RD30656

RD30956210x300mm*

RD31956300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3453L

F3453XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30053210x300mm

RD31053300x400mm*

F3454L

F3454XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30054210x300mm

RD31054300x400mm*

F3455L

F3455XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30055210x300mm

RD31055300x400mm*

F3456L

F3456XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30056210x300mm

RD31056300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36657

RD35657
RD30657

RD30957210x300mm*

RD31957300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36658

RD35658
RD30658

RD30958210x300mm*

RD31958300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36665

RD35665
RD30665

RD30965210x300mm*

RD31965300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36666

RD35666
RD30666

RD30966210x300mm*

RD31966300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3457L

F3457XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30057210x300mm

RD31057300x400mm*

F3458L

F3458XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30058210x300mm

RD31058300x400mm*

F3465L

F3465XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30065210x300mm

RD31065300x400mm*

F3466L

F3466XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30066210x300mm

RD31066300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36667

RD35667
RD30667

RD30967210x300mm*

RD31967300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36668

RD35668
RD30668

RD30968210x300mm*

RD31968300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36669

RD35669

RD30969210x300mm*

RD31969300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0’5mm

100x150mm

150x200mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

210x300mm*

300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36671

RD35671
RD30671

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3467L

F3467XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30067210x300mm

RD31067300x400mm*

F3468L

F3468XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30068210x300mm

RD31068300x400mm*

F3469L

F3469XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30069210x300mm

RD31069300x400mm*

F3471L

F3471XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30071210x300mm

RD31071300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36672

RD35672
RD30672

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36673

RD35673
RD30673

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36674

RD35674
RD30674

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

F3472L

F3472XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30072210x300mm

RD31072300x400mm*

F3473L

F3473XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30073210x300mm

RD31073300x400mm*

F3474L

F3474XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30074210x300mm

RD31074300x400mm*

F3475L

F3475XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30075210x300mm

RD31075300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD36675

RD35675
RD30675

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILOFICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD36676

RD35676
RD30676

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD36677

RD35677

RD38600
INCENDIO CORROSIÓN ATRAPAMIENTO

ATENCIÓN MANOS RUIDO

RIESGO INDETERMINADO

BAJA TEMPERATURA ALTA TEMPERATURA CORTEPARTÍCULAS

RD38603 RD38608 RD38610

RD38611 RD38612

RD38616 RD38626 RD38628RD38620

RD30677

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

ADHESIVO DE VINILO

Cada lado 90mm

RD30076

cada lado

F3476L

F3476XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30076210x300mm

RD31076300x400mm*

F3477L

F3477XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD30077210x300mm

RD31077300x400mm*

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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210x300mm RD30000-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm RD30002-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ISO

PERILL
D´ INCENDI

ISO

PERILL
PRODUCTES

TÓXICS

ISO

RISC DE 
CORROSIÓ

210x300mm RD30003-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30005-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

ISO

ATENCIÓ!
CARREGA EN
SUSPENSIÓ

210x300mm RD30006-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30007-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

ISO

RISC
ELÈCTRIC

ISO

ATENCIÓ! PAS
DE CARRETONS

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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210x300mm RD30009-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30010-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30014-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30015-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30042-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD30043-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

ISO

PERILL
D´ ATRAPAMENT

ISO ISO

ATENCIÓ!
CAIGUDA A 

DIFERENT NIVELL

RESPONSABLE:

POT EXERCIR ELS SEUS DRETS DE PROTECCIÓ DE 
DADES DAVANT:

MÉS INFORMACIÓ SOBRE EL TRACTAMENT DE LES 
SEVES DADES PERSONALS:

RD30042C

ATENCIÓ!
GOSSOS

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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600X400mm FRD4300018

PRD4360018

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

600X400mm FRD4300021

PRD4360021

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

¡PELIGRO!
MATERIAS INFLAMABLES

PROHIBIDO FUMAR 
Y ENCENDER FUEGO

RD4300018

¡PELIGRO!
GAS INFLAMABLE

PROHIBIDO FUMAR 
Y ENCENDER FUEGO

RD4300021

RD4300224

PROHIBIDO EL PASO

¡PELIGRO!
OBRAS

RD4300243

PROHIBIDO EL PASO

¡ATENCIÓN!
PERROS PELIGROSOS

PROHIBIDO CONECTAR

¡ATENCIÓN!
PERSONAL TRABAJANDO

RD4300422

600X400mm FRD4300224

PRD4360224

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

600X400mm FRD4300243

PRD4360243

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

600X400mm FRD4300422

PRD4360422

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD4300485

PROHIBIDO CONECTAR

¡ATENCIÓN!
MÁQUINA EN REPARACIÓN

600X400mm FRD4300485

PRD4360485

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

Descubre mucho más en nuestra web

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

SOLO PERSONAL
AUTORIZADO

¡PELIGRO!
PRODUCTOS QUÍMICOS

RD4300602

600X400mm FRD4300602

PRD4360602

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

SOLO PERSONAL 
AUTORIZADO

RIESGO ELÉCTRICO

RD4300607

600X400mm FRD4300607

PRD4360607

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

600x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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105 RD64300
RD65300150
RD66300210
RD67300300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

105 RD64100
RD65100150
RD66100210
RD67100300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,8mm

105* RD64000

*Se sirven en packs de 10

RD65000150
RD66000210
RD67000300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

50* RD63000

105 RD64301
RD65301150
RD66301210
RD67301300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

105 RD64101
RD65101150
RD66101210
RD67101300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,8mm

105* RD64001

*Se sirven en packs de 10

RD65001150
RD66001210
RD67001300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

50* RD63001

105 RD64302
RD65302150
RD66302210
RD67302300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

105 RD64102
RD65102150
RD66102210
RD67102300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,8mm

105* RD64002

*Se sirven en packs de 10

RD65002150
RD66002210
RD67002300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

105* RD64030

*Se sirven en packs de 10

RD65030150
RD66030210
RD67030300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICAFICHA

TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICAFICHA

TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

234
*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR



105 RD64303
RD65303150
RD66303210
RD67303300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

105 RD64103
RD65103150
RD66103210
RD67103300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,8mm

105* RD64003

*Se sirven en packs de 10

RD65003150
RD66003210
RD67003300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

105 RD64304
RD65304150
RD66304210
RD67304300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

105 RD64104
RD65104150
RD66104210
RD67104300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,8mm

105* RD64004

*Se sirven en packs de 10

RD65004150
RD66004210
RD67004300

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

ø100
ø200

RD6B409
RD6C409

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

ø100
ø200

RD6B009
RD6C009

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD3960750x50mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

*Se sirven en packs de 10

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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RD61208400x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC TTE 0,3mm

RD60205

RD61205

200x300mm

300x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC TTE 0,3mm

RD60207

RD61207

200x300mm

300x400mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC TTE 0,3mm

RD61205       AMYS 1.4-10

RD62206400x600mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC TTE 0,3mm
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RD6E91052x37mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

RD6D911

RD6E911

RD6D912

RD6E912

105x74mm

52x37mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

105x74mm

52x37mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

REFERENCIA: EXP-L

¡SOLICITA TU EXPOSITOR DE SEÑALES!

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA
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¡SOLICITA TU 
EXPOSITOR  
DE SEÑALES! 
REFERENCIA: EXP-L 



PROHIBIDO



FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD46600

RD45600
RD40600

RD40900210x300mm*

RD41900300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46601

RD45601
RD40601

RD40901210x300mm*

RD41901300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46602

RD45602
RD40602

RD40902210x300mm*

RD41902300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46603

RD45603
RD40603

RD40903210x300mm*

RD41903 300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4400L

F4400XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40000210x300mm

RD41000300x400mm*

F4401L

F4401XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40001210x300mm

RD41001300x400mm*

F4402L

F4402XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40002210x300mm

RD41002300x400mm*

F4403L

F4403XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40003210x300mm

RD41003300x400mm*
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RD46604

RD45604
RD40604

RD40904210x300mm*

RD41904300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46605

RD45605
RD40605

RD40905210x300mm*

RD41905300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46606

RD45606
RD40606

RD40906210x300mm*

RD41906300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46607

RD45607
RD40607

RD40907210x300mm*

RD41907  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

ALTO
ACCESIBLE SOLO A 

PERSONAL AUTORIZADO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD40005 NORMALUZ

F4404L

F4404XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40004210x300mm

RD41004300x400mm*

F4405L

F4405XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40005210x300mm

RD41005300x400mm*

F4406L

F4406XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40006210x300mm

RD41006300x400mm*

F4407L

F4407XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40007210x300mm

RD41007300x400mm*
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RD46608

RD45608
RD40608

RD40908210x300mm*

RD41908300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46609

RD45609
RD40609

RD40909210x300mm*

RD41909300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46610

RD45610
RD40610

RD40910210x300mm*

RD41910300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46611

RD45611
RD40611

RD40911210x300mm*

RD41911  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4408L

F4408XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40008210x300mm

RD41008300x400mm*

F4409L

F4409XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40009210x300mm

RD41009300x400mm*

F4410L

F4410XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40010210x300mm

RD41010300x400mm*

F4411L

F4411XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40011210x300mm

RD41011300x400mm*

242
*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR



RD46612

RD45612
RD40612

RD40912210x300mm*

RD41912300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46613

RD45613
RD40613

RD40913210x300mm*

RD41913300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD40914210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD46615

RD45615
RD40615

RD40915210x300mm*

RD41915  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4412L

F4412XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40012210x300mm

RD41012300x400mm*

F4413L

F4413XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40013210x300mm

RD41013300x400mm*

F4415L

F4415XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40015210x300mm

RD41015300x400mm*

F4414XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40014210x300mm

F4414L600x800mm
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RD46616

RD45616
RD40616

RD40916210x300mm*

RD41916300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46617

RD45617
RD40617

RD40917210x300mm*

RD41917300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46618

RD45618
RD40618

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46619

RD45619
RD40619

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD40918210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD40919210x300mm*

RD41919  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4416L

F4416XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40016210x300mm

RD41016300x400mm*

F4417L

F4417XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40017210x300mm

RD41017300x400mm*

F4418L

F4418XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40018210x300mm

RD41018300x400mm*

F4419L

F4419XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40019210x300mm

RD41019300x400mm*
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RD46620

RD45620
RD40620

RD40920210x300mm*

RD41920300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46621

RD45621
RD40621

RD40921210x300mm*

RD41921300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46623

RD45623
RD40623

RD40923210x300mm*

RD41923  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46622

RD45622
RD40622

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD40922210x300mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4420L

F4420XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40020210x300mm

RD41020300x400mm*

F4421L

F4421XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40021210x300mm

RD41021300x400mm*

F4423L

F4423XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40023210x300mm

RD41023300x400mm*

F4422XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40022210x300mm

F4422L600x800mm
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RD46624

RD45624
RD40624

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD41925300x400mm*

RD41924300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46625

RD45625
RD40625

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46628

RD45628
RD40628

RD40928210x300mm*

RD41928  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46627

RD45627
RD40627

RD40927210x300mm*

RD41927300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4424L

F4424XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40024210x300mm

RD41024300x400mm*

F4425L

F4425XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40025210x300mm

RD41025300x400mm*

F4427L

F4427XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40027210x300mm

RD41027300x400mm*

F4428L

F4428XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40028210x300mm

RD41028300x400mm*
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RD46629

RD45629
RD40629

RD40929210x300mm*

RD41929300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46630

RD45630
RD40630

RD40930210x300mm*

RD41930300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46632

RD45632
RD40632

RD40932210x300mm*

RD41932  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46631

RD45631
RD40631

RD40931210x300mm*

RD41931300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4429L

F4429XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40029210x300mm

RD41029300x400mm*

F4430L

F4430XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40030210x300mm

RD41030300x400mm*

F4431L

F4431XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40031210x300mm

RD41031300x400mm*

F4432L

F4432XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40032210x300mm

RD41032300x400mm*
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RD46633

RD45633
RD40633

RD40933210x300mm*

RD41933300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46634

RD45634
RD40634

RD40934210x300mm*

RD41934300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46635

RD45635
RD40635

RD40935210x300mm*

RD41935300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46636

RD45636
RD40636

RD40936210x300mm*

RD41936 300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

NORMALUZRD40035

F4433L

F4433XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40033210x300mm

RD41033300x400mm*

F4434L

F4434XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40034210x300mm

RD41034300x400mm*

F4435L

F4435XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40035210x300mm

RD41035300x400mm*

F4436L

F4436XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40036210x300mm

RD41036300x400mm*
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RD46637

RD45637
RD40637

RD40937210x300mm*

RD41937300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46638

RD45638
RD40638

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46639

RD45639
RD40639

RD40939210x300mm*

RD41939300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD40940210x300mm*

RD41940  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD45640
RD40640

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

NORMALUZRD40039

F4437L

F4437XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40037210x300mm

RD41037300x400mm*

F4438L

F4438XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40038210x300mm

RD41038300x400mm*

F4439L

F4439XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40039210x300mm

RD41039300x400mm*

F4440L

F4440XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40040210x300mm

RD41040300x400mm*
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RD45641
RD40641

RD40941210x300mm*

RD41941300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46642

RD45642
RD40642

RD40942210x300mm*

RD41942300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46643

RD45643
RD40643

RD40943210x300mm*

RD41943300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46644

RD45644
RD40644

RD40944210x300mm*

RD41944 300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4441L

F4441XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40041210x300mm

RD41041300x400mm*

F4442L

F4442XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40042210x300mm

RD41042300x400mm*

F4443L

F4443XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40043210x300mm

RD41043300x400mm*

F4444L

F4444XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40044210x300mm

RD41044300x400mm*
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RD46645

RD45645
RD40645

RD40945210x300mm*

RD41945300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46646

RD45646
RD40646

RD40946210x300mm*

RD41946300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46647

RD45647
RD40647

RD40947210x300mm*

RD41947300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD45648
RD40648

RD40948210x300mm*

RD41948  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4445L

F4445XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40045210x300mm

RD41045300x400mm*

F4446L

F4446XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40046210x300mm

RD41046300x400mm*

F4447L

F4447XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40047210x300mm

RD41047300x400mm*

F4448L

F4448XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40048210x300mm

RD41048300x400mm*

251
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RD46649

RD45649
RD40649

RD40949210x300mm*

RD41949300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46652

RD45652
RD40652

RD40952210x300mm*

RD41952300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46654

RD45654
RD40654

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46653

RD45653
RD40653

RD40953210x300mm*

RD41953300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD40954210x300mm*

RD41954  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4449L

F4449XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40049210x300mm

RD41049300x400mm*

F4452L

F4452XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40052210x300mm

RD41052300x400mm*

F4453L

F4453XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40053210x300mm

RD41053300x400mm*

F4454L

F4454XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40054210x300mm

RD41054300x400mm*
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RD46655

RD45655
RD40655

RD40955210x300mm*

RD41955300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46656

RD45656
RD40656

RD40956210x300mm*

RD41956300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46658

RD45658
RD40658

RD40958210x300mm*

RD41958  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46657

RD45657
RD40657

RD40957210x300mm*

RD41957300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4455L

F4455XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40055210x300mm

RD41055300x400mm*

F4456L

F4456XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40056210x300mm

RD41056300x400mm*

F4457L

F4457XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40057210x300mm

RD41057300x400mm*

F4458L

F4458XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40058210x300mm

RD41058300x400mm*
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RD46659

RD45659
RD40659

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46662

RD45662
RD40662

RD40962210x300mm*

RD41962  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD40959210x300mm*

RD41959300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

RD46661

RD45661
RD40661

RD40961210x300mm*

RD41961300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46660

RD45660
RD40660

RD40960210x300mm*

RD41960300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4459L

F4459XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40059210x300mm

RD41059300x400mm*

F4460L

F4460XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40060210x300mm

RD41060300x400mm*

F4461L

F4461XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40061210x300mm

RD41061300x400mm*

F4462L

F4462XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40062210x300mm

RD41062300x400mm*
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RD46663

RD45663
RD40663

RD40963210x300mm*

RD41963300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46664

RD45664
RD40664

RD40964210x300mm*

RD41964300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46666

RD45666
RD40666

RD40966210x300mm*

RD41966  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46665

RD45665
RD40665

RD40965210x300mm*

RD41965300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4463L

F4463XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40063210x300mm

RD41063300x400mm*

F4464L

F4464XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40064210x300mm

RD41064300x400mm*

F4465L

F4465XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40065210x300mm

RD41065300x400mm*

F4466L

F4466XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40066210x300mm

RD41066300x400mm*
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RD46667

RD45667
RD40667

RD40967210x300mm*

RD41967300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46668

RD45668
RD40668

RD40968210x300mm*

RD41968300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46670

RD45670
RD40670

RD40970210x300mm*

RD41970  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46669

RD45669
RD40669

RD40969210x300mm*

RD41969300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4467L

F4467XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40067210x300mm

RD41067300x400mm*

F4468L

F4468XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40068210x300mm

RD41068300x400mm*

F4469L

F4469XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40069210x300mm

RD41069300x400mm*

F4470L

F4470XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40070210x300mm

RD41070300x400mm*
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RD46671

RD45671
RD40671

RD40971210x300mm*

RD41971300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46672

RD45672
RD40672

RD40972210x300mm*

RD41972300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46675

RD45675
RD40675

RD40975210x300mm*

RD41975  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

30

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4471L

F4471XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40071210x300mm

RD41071300x400mm*

F4472L

F4472XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40072210x300mm

RD41072300x400mm*

F4475L

F4475XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40075210x300mm

RD41075300x400mm*

F4473XL800x1200mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD41073300x400mm*

F4473L600x800mm
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RD46676

RD45676
RD40676

RD40976210x300mm*

RD41976300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46677

RD45677
RD40677

RD40977210x300mm*

RD41977300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

RD46681

RD45681
RD40681

RD48601RD48600 RD48620

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PROHIBIDO
CIGARROS

ELECTRÓNICOS

ADHESIVO DE VINILO

Diámetro de 90mm

Para la parte interior del cristal

10

PROHIBIDO EL PASO
A TODA PERSONA AJENA 

A LA URBANIZACIÓN

ley 42/2010

RD46552

RD45552

RD40552

100x150mm

150x200mm

210x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO
TRANSPARENTE

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

F4476L

F4476XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40076210x300mm

RD41076300x400mm*

F4477L

F4477XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40077210x300mm

RD41077300x400mm*

F4481L

F4481XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD40081210x300mm

RD41081300x400mm*
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FRD466100

FRD456100
FRD406100

FRD409100210x300mm*

FRD419100  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILOFICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FRD466115

FRD456115
FRD406115

FRD409115210x300mm*

FRD419115  300x400mm*

ReferenciaMedida

ALUMINIO 0,5mm

100x150mm

150x200mm
200x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILOFICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

PROHIBIDO

FUMAR VAPER

CIGARRILLOS 
ELECTRÓNICOSSHISHA

Descubre mucho más en nuestra web

PROHIBIDO

FUMAR VAPER
CIGARRILLOS 

ELECTRÓNICOSSHISHA

15 metros

15 metros

15 metros15 metros

¡NUEVAS 
SEÑALES! 

¡NUEVAS 
SEÑALES! 

F4100L

F4100XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

FRD400100210x300mm

FRD410100300x400mm*

F4115L

F4115XL800x1200mm

600x800mm

ReferenciaMedida

PVC BLANCO 0,7mm

RD401115210x300mm

RD410115300x400mm*
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CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

PROHIBIT
FUMAR

PROHIBIT
EL PAS

NO PASSAR. ACCÉS 
SOLS PERSONAL 

AUTORITZAT

PROHIBIT
ENCENDRE FOC

PROHIBIT
MENJAR I BEURE

AIGUA NO 
POTABLE

PROHIBIT BEURE

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

210x300mm RD40000-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40001-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40002-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40006-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40012-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40016-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm
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CATALÀ

CATALÀ

CATALÀ

PROHIBIT
EL PAS

PROHIBIT EL
PAS A TOTA PERSONA
ALIENA AL´EMPRESA

PROHIBIT EL
PAS A TOTA PERSONA

ALIENA AL´OBRA

PROHIBIT
APARCAR

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

210x300mm RD40017-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40019-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40023-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40033-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40040-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

210x300mm RD40048-C

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0’7mm

210x300mm

ReferenciaMedida

PVC GLASSPACK 0,7mm

261
*ESTA MEDIDA SE SIRVE CON LAS ESQUINAS PERFORADAS *LAS MEDIDAS Y PICTOGRAMAS PUEDEN VARIAR



RD44626150x150mm

ReferenciaMedida

RD47026300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44650150x150mm

ReferenciaMedida

RD47050300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44603150x150mm

ReferenciaMedida

RD47003300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44608150x150mm

ReferenciaMedida

RD47008300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44600150x150mm

ReferenciaMedida

RD47000300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

QUÍMICO INFLAMABLE

QUÍMICO CORROSIVO

QUÍMICO IRRITABLE

QUÍMICO GAS

QUÍMICO PELIGROSO PARA EL MEDIO AMBIENTE
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RD44654150x150mm

Referencia

RD47054300x300mm

Referencia

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm

Medida

Medida

FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44678150x150mm

ReferenciaMedida

RD47078300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44679150x150mm

ReferenciaMedida

RD47079300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

RD44651150x150mm

ReferenciaMedida

RD47051300x300mm

ReferenciaMedida

ADHESIVO DE VINILO

PVC 0,7mm FICHA
TÉCNICA

FICHA
TÉCNICA

REFERENCIA: EXP-L

¡SOLICITA TU EXPOSITOR DE SEÑALES!

QUÍMICO OXIDANTE

QUÍMICO CON TOXICIDAD AGUDA

QUÍMICO EXPLOSIVO

QUÍMICO PELIGROSO DE ASPIRAR
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